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O p ć i n e   T u z l a

        Službeni glasnik

Na osnovu člana 54. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11), Općin-
sko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. decembra 2013. godine, 
donosi 

PROGRAM  
rada Općinskog vijeća Tuzla za 2014. godinu

Općinsko vijeće Tuzla će, u toku 2014. godine, održa-
vati redovne, tematske i vanredne sjednice radi razmatranja 
pitanja iz svoje nadležnosti određene Ustavom Federacije Bo-
sne i Hercegovine, Ustavom Tuzlanskog kantona, zakonima 
i drugim propisima Federacije, zakonima i drugim propisima 
Tuzlanskog kantona i Statutom Općine Tuzla.

Tematske sjednice će se održavati po potrebi na inicija-
tivu Kolegija Općinskog vijeća Tuzla. U okviru redovne sjed-
nice Općinskog vijeća Tuzla, može se, na inicijativu Kolegija 
Općinskog vijeća, u zavisnosti od značaja problematike, iz-
dvojiti tematski dio.

U sklopu normativne djelatnosti, Općinsko vijeće će do-
nositi odluke, druge propise, opće i pojedinačne akte, razma-
trati informacije, analize, izvještaje i druge materijale, čije je 
donošenje u nadležnosti Općinskog vijeća.

Osim redovnih, u 2014. godini će biti održane svečane 
sjednice Općinskog vijeća Tuzla, a u povodu obilježavanja 
značajnih datuma u historiji Tuzle kao i u povodu obilježava-
nja državnih praznika i značajnih datuma iz historije Tuzle i 
Bosne i Hercegovine.  

Oblast uprave i mjesne samouprave

1. Informacija o radu Općinskog pravobranilaštva Tuzla 
u 2013. godini

OBRAĐIVAČ: Općinski pravobranilac u Općinskom 
pravobranilaštvu Tuzla

ROK: Januar/siječanj 2014. godine

2.Informacija o realizaciji Programa rada Općinskog vi-
jeća Tuzla u 2013. godini 

PREDLAGAČ: Kolegij Vijeća
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća
ROK: Januar/siječanj 2014. godine

3. Izvještaj (godišnji) o stanju u oblasti upravnog rješa-
vanja u općinskim službama za upravu u toku 2013 godine 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu i zajedničke po-

slove
ROK: Februar/veljača 2014. godine

4. Odluka o pristupanju izradi Statuta Grada Tuzle
PREDLAGAČ: Komisija za statutarna pitanja i propise
ROK: Odmah po stupanju na snagu Zakona o uspostav-

ljanju Grada Tuzle

5. Statut Grada Tuzle
PREDLAGAČ: Komisija za statutarna pitanja i propise
ROK: Najkasnije u roku od šest mjeseci po stupanju na 

snagu Zakona o uspostavljanju Grada Tuzle

6. Godišnji izvještaji o radu organa mjesne samouprave
PREDLAGAČI: Organi mjesnih zajednica
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove mjesnih zajednica
ROK: Decembar/prosinac 2014. godine

7. Program rada Općinskog vijeća Tuzla za 2015. godi-
nu

PREDLAGAČ: Kolegij Predsjedavajućeg OVT
ROK: Oktobar/listopad 2014. godine (nacrt); decembar/

prosinac 2014. godine (Prijedlog)

Oblast komunalnih djelatnosti

1. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata za 2013. 
godinu (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikaci-
ja, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti)

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
ROK:  Januar/siječanj 2014. godine

2. Informacija o zbrinjavanju pasa lutalica na području 
općine Tuzla

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove mjesnih zajednica
ROK: Februar/veljača 2014. godine 
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3. Program kapitalnih investicija za period 2014.-2019. 
godina po metodologiji GAP-a

OBRAĐIVAČI: Koordinacijska radna grupa i Služba za 
komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
ROK: April/travanj 2014. godine

4. Informacija o statusu i stanju grobalja/mezarja u vla-
sništvu Općine Tuzla, kojima upravljaju mjesne zajednice

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove MZ

ROK: Maj/svibanj 2014. godine

5. Odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i 
upravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim 
česmama na području općine Tuzla

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica

ROK: Juni/lipanj 2014. godine 

6. Informacija o gradskom i prigradskom saobraćaju na 
području općine Tuzla

OBRAĐIVAČ: Gradsko i prigradsko saobraćajno predu-
zeće „GIPS“ d.d. Tuzla

ROK: Juli/srpanj 2014. godine

7. Informacija o problematici snabdijevanja električnom 
energijom područja općine Tuzla

OBRAĐIVAČI: JP Elektroprivreda BiH – PJ Tuzla i PJ 
Živinice i PJ Srebrenik i Služba za komunalne poslove, izgrad-
nju i poslove mjesnih zajednica

ROK: Septembar/rujan 2014. godine

8. Informacija o statusu i stanju društvenih domova, či-
taonica

OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica i Služba za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti

ROK: Novembar/studeni 2014. godine

9. Informacija o realizaciji projekata izgradnje, održava-
nja i korištenja sportskih terena na području općine Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica, Služba za razvoj, poduzetništvo i 
društvene djelatnosti i JU Gradski stadion „Tušanj” Tuzla

ROK: novembar/studeni 2014 godine

Oblast budžeta i finansija

1. Godišnji Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Tuzla 
za period 1. 1. - 31. 12. 2013. godine

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: April/travanj 2014. godine

2. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za pe-
riod 1. 1. - 31. 12. 2013. godine

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: April/travanj  2014. godine

3. Izvještaj o korištenju sredstava tekuće rezerve za peri-
od 01.01. do 30.06.2014. godine

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Septembar/rujan 2014. godine

4.a) Budžet Općine Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2015.
       godine
   b) Odluka o izvršenju Budžeta Općine Tuzla za period
       1. 1. - 31. 12. 2015. godine
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Oktobar/listopad 2014. (Nacrt); decembar/prosi-

nac 2014. godine (Prijedlog)

Oblast privrede i poduzetništva

1. Informacija o realiziranim projektima i poticanju tu-
rizma na području općine Tuzla

OBRAĐIVAČ: Turistička zajednica Tuzlanskog kantona
ROK: Januar/siječanj 2014. godine

2. Analiza problematike zapošljavanja na području op-
ćine Tuzla s posebnim akcentom na zapošljavanje mladih i s 
prijedlogom mjera

OBRAĐIVAČ: Zavod za zapošljavanje Tuzlanskog kan-
tona

ROK: Februar/veljača 2014. godine

3. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti poljopri-
vredne proizvodnje

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-

tvene djelatnosti
ROK: Februar/veljača 2014. godine

4. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti razvoja 
poduzetništva

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-

tvene djelatnosti
ROK: Mart/ožujak  2014. godine

5. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduze-
ća, čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla za 2013. godinu

- Direkcija za izgradnju d.o.o. Tuzla - mart/ožujak 2014. 
godine

- JP Veterinarska stanica d.o.o. Tuzla - april/travanj 2014. 
godine

- JP SKPC „Mejdan” d.o.o. Tuzla – april/travanj 2014. 
godine

- JP RPC Tuzla-Inkubator „Lipnica” d.o.o. Tuzla - april/
travanj 2014. godine

- JP „Biznis inovacije i tehnologije” d.o.o. Tuzla - april/
travanj 2014. godine

- JP RTV “7” d.o.o.Tuzla – april/travanj 2014.godine
- JKP Komemorativni centar d.o.o.Tuzla - maj/svibanj 

2014. godine
- JKP „Komunalac” Tuzla – maj/svibanj 2014. godine
- JKP „Pannonica” d.o.o.Tuzla - maj/svibanj 2014. go-

dine
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- JKP „Saobraćaj i komunikacije“ Tuzla - juni/lipanj 
2014. godine

- Tržnice-pijace d.o.o. Tuzla - juni/lipanj 2014. godine
- JKP „Vodovod i kanalizacija“ Tuzla - juli/srpanj 2014. 

godine
- Centralno grijanje d.d. Tuzla - juli/srpanj 2014. godine
OBRAĐIVAČI: Menadžment i nadzorni (upravni) odbo-

ri preduzeća
PREDLAGAČ:  Skupštine preduzeća

Oblast građenja, urbanizma i prostornog uređenja

1.a) Izmjena dijela Regulacionog plana područja slijega-
nja u Tuzli - prostorna cjelina staro gradsko područje Hendek-
Pazar /Prijedlog/ 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba 

za prostorno uređenje i zaštitu okoline Tuzla
ROK: Januar/siječanj 2014. godine
 
   b) Odluka o provođenju Izmjena dijela Regulacionog 

plana područja slijeganja u Tuzli - prostorna cjelina staro grad-
sko područje Hendek-Pazar /Prijedlog/

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Januar/siječanj 2014. godine 

    c) Odluka o usvajanju Izmjena dijela Regulacionog 
plana područja slijeganja u Tuzli - prostorna cjelina staro grad-
sko područje Hendek-Pazar /Prijedlog/

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Januar/siječanj 2014. godine 

2. a) Prostorni plan općine Tuzla /Prijedlog/
 PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba 

za prostorno uređenje i zaštitu okoline Tuzla
ROK: Februar/veljača 2014. godine

    b) Odluka o provođenju Prostornog plana općine Tuzla 
/Prijedlog/

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Februar/veljača 2014. godine

   c) Odluka o usvajanju Prostornog plana općine Tuzla /
Prijedlog/

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Februar/veljača 2014. godine

3. a) Regulacioni plan stambeno-poslovne zone prostor-
ne cjeline  „ AUTOCENTAR-TUZLA“ u Tuzli /planirana  pro-
storna cjelina Kreka jug - I etapa /Nacrt/

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline Tuzla i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Mart/ožujak 2014. godine

    b) Odluka o provođenju Regulacionog plana stam-
beno-poslovne zone prostorne cjeline „AUTOCENTAR-TU-
ZLA“ u Tuzli /planirana prostorna cjelina Kreka jug - I etapa 
/Nacrt/

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI:  Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline Tuzla i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Mart/ožujak 2014.godine

4. a) Regulacioni plan prostorne cjeline Slatina 1 u Tuzli 
/Nacrt/ 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI:  Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline Tuzla i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: April/travanj 2014. godine

   b) Odluka o provođenju Regulacionog plana prostorne 
cjeline Slatina 1 u Tuzli /Nacrt/ 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI:  Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline Tuzla i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: April/travanj 2014.godine

5. Regulacioni plan nerealiziranog dijela stambeno-po-
slovne zone Pecara 2 u Tuzli /Odluka o pristupanju izradi/ 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline Tuzla i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Maj/svibanj 2014.godine

6. Regulacioni plan stambeno-poslovne zone Zlokovac-
Ši selo u Tuzli /Odluka o pristupanju izradi/ 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI:  Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline Tuzla i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Juni/lipanj 2014. godine

7. a) Regulacioni plan stambeno-poslovne zone Solana  
sjever u Tuzli /Nacrt/ 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline Tuzla i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Oktobar/listopad 2014. godine

     b) Odluka o provođenju Regulacionog plana stambe-
no-poslovne zone Solana sjever u Tuzli /Nacrt/ 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline Tuzla i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Oktobar/listopad 2014. godine

8. Asanacioni-Regulacioni plan odlagališta šljake i pepe-
la Plane Divkovići I i Divkovići II Termoelektrane „Tuzla“ u 
Tuzli s tehničkom i biološkom rekultivacijom /Prednacrt/

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba 

za prostorno uređenje i zaštitu okoline Tuzla
ROK: Novembar/studeni 2014.godine
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Oblast zaštite okoliša

1. Informacija o stanju klizišta i evidentiranim klizištima 
na području općine Tuzla

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČI:  Služba za komunalne poslove, izgrad-

nju i poslove MZ, Služba civilne zaštite i Služba za prostorno 
uređenje i zaštitu okoline

ROK: Januar/siječanj 2014. godine

2. Informacija o stanju okolice na području općine Tuzla 
s prijedlogom mjera

OBRAĐIVAČ: Ministarstvo prostornog uređenja i zašti-
te okoliša TK

ROK: April/travanj 2014. godine; septembar/rujan 2014. 
godine

3. a) Informacija o radu stanica za monitoring slijeganja 
GIPS metodom 

   b) Informacija o aerozagađenju na području općine 
Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Ministarstvo prostornog uređenja i zašti-
te okoliša TK

ROK: Oktobar/listopad 2014. godine

Oblast stanovanja i održavanja zajedničkih dijelova 
i uređaja u zgradi

1. Informacija o upravljanju i održavanju zajedničkih di-
jelova i uređaja u zgradi s prijedlozima mjera

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
 ROK: Juli/srpanj 2014. godine 

Oblast civilne zaštite i zaštite od požara

1. Informacija o opremanju službi zaštite i spašavanja
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: Mart/ožujak 2014. godine

2. Informacija o problematici deminiranja na području 
općine Tuzla

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: Septembar/rujan 2014.  godine

Oblast rješavanja imovinsko-pravnih odnosa

1. Odluka o upravljanju, korištenju i raspolaganju građe-
vinskim zemljištem u vlasništvu Općine Tuzla

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove
ROK: Odmah po donošenju izmjena Zakona o građevin-

skom zemljištu Federacije BiH

2. Imovinsko-pravna akta (odluke, rješenja)
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

OBRAĐIVAČ: Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove

ROK: Kontinuirano

Oblast inspekcijskog nadzora

1. Informacija o provedenom inspekcijskom nadzoru u 
2013. godini u svim oblastima iz nadležnosti Službe za inspek-
cijske poslove Općine Tuzla, s analizom rezultata i prijedlozi-
ma mjera za efikasniji rad

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za inspekcijske poslove
ROK: Februar/veljača 2014. godine

Oblast društvenih djelatnosti

1. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina 
Tuzla

- JU Dom penzionera Tuzla - mart/ožujak 2014. godine
- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete” 

Tuzla - mart/ožujak 2014. godine
- JZU Gradske apoteke Tuzla - april/travanj 2014. go-

dine
- JU Centar za socijalni rad Tuzla - maj/svibanj 2014. 

godine
- JU  “Dom mladih” Tuzla - juni/lipanj 2014. godine
- JZNU Dom zdravlja s poliklinikom „Dr. Mustafa Šeho-

vić“ Tuzla - juli/srpanj 2014. godine
- JU Gradski stadion „Tušanj” Tuzla - juli/srpanj  2014. 

godine

OBRAĐIVAČI: Direktori i upravni (nadzorni) odbori 
javnih ustanova

2. Informacija o podršci Općine Tuzla projektima i ak-
tivnostima mladih

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-

tvene djelatnosti
ROK: Septembar/rujan 2014. godine

3. Informacija o podršci Općine Tuzla amaterskom i pro-
fesionalnom sportu

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-

tvene djelatnosti
ROK: Novembar/studeni 2014. godine

4. Informacija o podršci Općine Tuzla organizacijama 
civilnog društva i javnim ustanovama u oblasti društvenih dje-
latnosti

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i druš-

tvene djelatnosti
ROK: Novembar/studeni 2014. godine

Oblast boračko-invalidske zaštite

1. Informacija o stambenom zbrinjavanju pripadnika 
branilačke populacije
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PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stam-

bene poslove i povratak
ROK: Maj/svibanj 2014. godine

2. Informacija o provođenju postupka revizije korisnika 
lične i porodične invalidnine

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stam-

bene poslove i povratak
ROK: Septembar/rujan 2014. godine

3. Izvještaj o radu Komisije za odobravanje jednokratne 
pomoći pripadnicima boračke populacije

OBRAĐIVAČ: Komisija za odobravanje jednokratne 
pomoći pripadnicima boračke populacije

ROK: Decembar/prosinac 2014 godine

4. Pravilnik o kriterijima za odobravanje proširenih obli-
ka pomoći korisnika BIZ-a (izmjene ili novi Pravilnik za 2014. 
godinu)

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stam-

bene poslove i povratak
ROK: Decembar/prosinac 2014 godine

Saradnja sa inostranim subjektima, prijateljskim
gradovima i lokalnim zajednicama u BiH i izvan BiH

1. Informacija o saradnji Općine Tuzla sa inostranim su-
bjektima i realizaciji projekata i programa iz oblasti međuna-
rodne saradnje

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove Općinskog na-

čelnika i koordinaciju rada općinskih službi
ROK: Oktobar/listopad 2014 godine

Ostala akta, koja će biti razmatrana od strane
Općinskog vijeća Tuzla

1. Informacija o bezbjednosnoj situaciji na području op-
ćine Tuzla s prijedlogom mjera

OBRAĐIVAČ: PU Tuzla
ROK: po potrebi

2. Javna rasprava o nacrtima zakona koji su u proceduri 
pred Skupštinom Tuzlanskog kantona

OBRAĐIVAČI: Nadležne službe za upravu, stručne 
i druge službe, koje prate provođenje zakona po pojedinim 
oblastima

ROK: Aktivnosti će se odvijati u rokovima predviđenim 
za javnu raspravu od strane Skupštine TK

3. Rješenja o izboru i imenovanjima
PREDLAGAČ: Komisija za izbor i imenovanja
ROK: Po potrebi

Rokovi u ovom Programu su utvrđeni okvirno

Ovlašćuje se Kolegij Vijeća i predsjedavajući Općinskog 
vijeća da, u slučaju preobimnog dnevnog reda zbog potrebe 
razmatranja hitnih tačaka, utvrdi i drugačiji raspored tačaka 
dnevnog reda od onog utvrđenog ovim Programom.

Općinsko vijeće obavezuje Općinskog načelnika i nad-
ležne općinske službe za upravu da, bez obzira na određene 
rokove, odmah pristupe izradi materijala kako bi se u slučaju 
potrebe mogli uvrstiti na dnevni red sjednice Općinskog vije-
ća. 

Obrađivači su dužni materijal dostaviti Stručnoj službi 
Vijeća najkasnije 20 dana prije održavanja sjednice Općinskog 
vijeća. 

Materijali za sjednicu se dostavljaju umnoženi u najma-
nje 100 primjeraka.

Zadužuju se radna tijela Općinskog vijeća da, svako iz 
svoje nadležnosti, razmatra materijale čiji je rok određen peri-
odično, te da one materijale za koje ocijene potrebnim upute na 
razmatranje Općinskom vijeću Tuzla, nakon što su ih objedini-
le nadležne službe za upravu ili druge nadležne institucije.

Sve odluke i drugi akti za koje Općinsko vijeće Tuzla 
svojim zaključkom odredi da se imaju razmatrati u formi na-
crta, bit će proslijeđeni na javnu raspravu u skladu s članom 
114., 115. i 116. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Sl. gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.).

Nosilac aktivnosti na provođenju javne rasprave će biti 
služba za upravu, obrađivač materijala iz prvog dijela Progra-
ma rada Općinskog vijeća.

Općinsko vijeće Tuzla će u svakom konkretnom slučaju 
odrediti radno tijelo (komisiju), koja će s nadležnom službom 
za upravu pratiti javnu raspravu.

Općinsko vijeće Tuzla će u svakom konkretnom slučaju 
odrediti rok u kome se ima sprovesti javna rasprava, a koji u 
pravilu iznosi 30 dana.

Služba za upravu i nadležno radno tijelo Općinskog vi-
jeća su dužni:

- obezbijediti da se materijal koji je predmet javne ra-
sprave učini dostupnim javnosti (putem interneta, sredstava 
informisanja, posebnih publikacija ili na drugi način koji utvr-
di Općinsko vijeće svojim zaključkom o sprovođenju javne 
rasprave), te da uz materijal koji dostavljaju na javnu raspravu 
dostavi i poziv građanima da se svojim sugestijama i primjed-
bama uključe u javnu raspravu, s rokom do kada se isti imaju 
dostaviti,

- pratiti javnu raspravu, analizirati prijedloge, mišljenja i 
primjedbe, te dati ocjenu o saglasnosti učesnika javne rasprave 
s prijedlozima iznesenim u toku trajanja javne rasprave,

- osigurati prikupljanje i sređivanje primjedaba, mišlje-
nja i prijedloga iznesenih u toku javne rasprave i

- pripremiti izvještaj o rezultatima sprovedene javne ra-
sprave i isti prezentirati Općinskom vijeću.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-9673-2013
23. januar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić
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2. Godišnji Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Tuzla 
za period 1. 1. - 31. 12. 2013. godine

3. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za pe-
riod 1. 1. - 31. 12. 2013. godine

4. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduze-
ća, čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla za 2013. godinu

- JP Veterinarska stanica do.o.Tuzla 
- JP SKPC „Mejdan” d.o.o. Tuzla 
- JP RPC Tuzla-Inkubator „Lipnica” d.o.o.Tuzla
- JP Biznis inovacije i tehnologije d.o.o.Tuzla
- JP RTV “7” d.o.o.Tuzla 
5. Izvještaj o radu i poslovanju javnih ustanova, čiji je 

osnivač Općina Tuzla u 2013. godini
- JZU Gradske apoteke Tuzla 
6. Regulacioni plan prostorne cjeline Slatina 1 u Tuzli /

Nacrt/ s Odlukom o provođenju  Regulacionog plana
7. Informacija o stanju okolice na području općine Tuzla 

s prijedlogom mjera

MAJ/SVIBANJ

1. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduze-
ća, čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla za 2013. godinu

- JKP Komemorativni centar d.o.o.Tuzla 
- JKP „Komunalac” Tuzla
- JKP „Pannonica”za sportsko rekreativne aktivnosti 

d.o.o. Tuzla
2. Regulacioni plan nerealiziranog dijela stambeno-po-

slovne zone Pecara 2 u Tuzli /Odluka o pristupanju izradi/ 
3. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina 

Tuzla
- JU Centar za socijalni rad Tuzla – maj/svibanj 2014. 

godine
4. Informacija o stambenom zbrinjavanju pripadnika 

branilačke populacije
5. Informacija o statusu i stanju grobalja/mezarja u vla-

sništvu Općine Tuzla, kojima upravljaju mjesne zajednice

JUNI/LIPANJ

1. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduze-
ća, čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla za 2013. godinu

- JP „Saobraćaj i komunikacije-Tuzla” d.o.o.Tuzla
-Tržnice - pijace d.o.o. Tuzla
2. Regulacioni plan stambeno-poslovne zone Zlokovac-

Ši selo u Tuzli /Odluka o pristupanju izradi/ 
3. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina 

Tuzla
- JU Dom mladih Tuzla 
4. Odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i 

upravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim 
česmama na području općine Tuzla

JULI/SRPANJ

1. Informacija o gradskom i prigradskom saobraćaju na 
području općine Tuzla

2. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduze-
ća, čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla za 2013. godinu

- JKP „Vodovod i kanalizacija“ Tuzla
- Centralno grijanje d.d. Tuzla 

PREGLED PROGRAMA RADA OPĆINSKOG 
VIJEĆA TUZLA ZA 2014. GODINU PO MJESECIMA

JANUAR/SIJEČANJ

1. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata za 2013. 
godinu (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikaci-
ja, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti)

2. Informacija o realizaciji Programa rada Općinskog vi-
jeća Tuzla u 2013. godini 

3. Informacija o radu Općinskog pravobranilaštva Tuzla 
u 2013. godini

4. Informacija o realiziranim projektima i poticanju tu-
rizma na području općine Tuzla

5. Izmjena dijela Regulacionog plana područja slijeganja 
u Tuzli-prostorna cjelina staro gradsko područje /Hendek-Pa-
zar /Prijedlog/ s odlukom o provođenju i odlukom o usvajanju 
Regulacionog plana

6. Informacija o stanju klizišta i evidentiranim klizištima 
na području općine Tuzla

FEBRUAR/VELJAČA

1. Izvještaj (godišnji) o stanju u oblasti upravnog rješa-
vanja u općinskim službama za upravu u toku 2013. godine 

2. Informacija o zbrinjavanju pasa lutalica na području 
općine Tuzla

3. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti poljopri-
vredne proizvodnje

4. Prostorni plan općine Tuzla /Prijedlog/ s Odlukom o 
provođenju i odlukom o usvajanju Prostornog plana

5. Informacija o provedenom inspekcijskom nadzoru u 
2013. godini u svim oblastima iz nadležnosti Službe za inspek-
cijske poslove Općine Tuzla, s analizom rezultata i prijedlozi-
ma mjera za efikasniji rad

6. Analiza problematike zapošljavanja na području op-
ćine Tuzla s posebnim akcentom na zapošljavanje mladih i s 
prijedlogom mjera

MART/OŽUJAK

1. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti razvoja 
poduzetništva

2. Regulacioni plan stambeno-poslovne zone prostorne 
cjeline  „AUTOCENTAR-TUZLA“ u Tuzli /planirana  pro-
storna cjelina Kreka jug - I etapa /Nacrt/ s Odlukom o provo-
đenju  Regulacionog plana

3. Informacija o opremanju službi zaštite i spašavanja
4. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduze-

ća, čiji je osnivač ili suosnivač Općina Tuzla za 2013 godinu
- Direkcija za izgradnju d.o.o. Tuzla
5. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina 

Tuzla
- JU Dom penzionera Tuzla
- JU za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete” 

Tuzla 

APRIL/TRAVANJ

1. Program kapitalnih investicija za period 2014.-2019. 
godina po metodologiji GAP-a
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3. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Općina 
Tuzla

- JZNU Dom zdravlja sa poliklinikom „Dr.Mustafa Še-
hović“ Tuzla 

- JU Gradski stadion „Tušanj” Tuzla 
4. Informacija o upravljanju i održavanju zajedničkih di-

jelova i uređaja u zgradi s prijedlozima mjera

SEPTEMBAR/RUJAN

1. Informacija o problematici snabdijevanja električnom 
energijom područja općine Tuzla

2. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za pe-
riod 1. 1. - 30. 6. 2014. godine

3. Informacija o stanju okolice na području općine Tuzla 
s prijedlogom mjera

4. Informacija o problematici deminiranja na području 
općine Tuzla

5. Informacija o provođenju postupka revizije korisnika 
lične i porodične invalidnine

6.Informacija o podršci Općine Tuzla projektima i aktiv-
nostima mladih

OKTOBAR/LISTOPAD

1.a) Budžet Općine Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2015. 
godine (Nacrt)

   b) Odluka o izvršenju Budžeta Općine Tuzla za period 
1. 1. - 31. 12. 2015. godine (Nacrt)

2. Regulacioni plan stambeno-poslovne zone ‘’Solana  
sjever’’ u Tuzli /Nacrt/ s Odlukom o provođenju  Regulacio-
nog plana

3. Program rada Općinskog vijeća Tuzla za 2015 godinu 
(Nacrt)

4. Informacija o saradnji Općine Tuzla sa inostranim su-
bjektima i realizaciji projekata i programa iz oblasti međuna-
rodne saradnje

5. a) Informacija o radu stanica za monitoring slijeganja 
GIPS metodom 

   b) Informacija o aerozagađenju na području općine 
Tuzla 

NOVEMBAR/STUDENI

1. Informacija o statusu i stanju društvenih domova, či-
taonica

2. Asanacioni-Regulacioni plan odlagališta šljake i pepe-
la Plane Divkovići I i Divkovići II Termoelektrane „Tuzla“ u 
Tuzli s tehničkom i biološkom rekultivacijom /Prednacrt/

3. Informacija o podršci Općine Tuzla amaterskom i pro-
fesionalnom sportu

4. Informacija o podršci Općine Tuzla nevladinim or-
ganizacijama civilnog društva i javnim ustanovama iz oblasti 
društvenih djelatnosti

5. Informacija o realizaciji projekata izgradnje, održava-
nja i korištenja sportskih terena na području općine Tuzla 

DECEMBAR/PROSINAC

1.a) Budžet Općine Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2015. 
godine (Prijedlog)

   b) Odluka o izvršenju Budžeta Općine Tuzla za period 
1. 1. - 31. 12. 2015. godine (Prijedlog)

2. Program rada Općinskog vijeća Tuzla za 2015. godi-
nu

3. Izvještaj o radu Komisije za odobravanje jednokratne 
pomoći pripadnicima boračke populacije

4. Pravilnik o kriterijima za odobravanje proširenih obli-
ka pomoći korisnika BIZ-a (izmjene ili novi Pravilnik za 2014. 
godinu)

MATERIJALI ČIJI ROKOVI NISU UNAPRIJED
ODREDIVI ILI ĆE SE RAZMATRATI PERIODIČNO

1. Odluka o pristupanju izradi Statuta Grada Tuzle
2. Statut Grada Tuzle
3. Imovinsko-pravna akta (odluke, rješenja)
4. Informacija o bezbjednosnoj situaciji na području op-

ćine Tuzla s prijedlogom mjera
5. Javna rasprava o nacrtima zakona koji su u proceduri 

pred Skupštinom Tuzlanskog kantona
6. Rješenja o izboru i imenovanjima
7. Odluka o upravljanju, korištenju i raspolaganju građe-

vinskim zemljištem u vlasništvu Općine Tuzla
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Član 4.
(Budžetski korisnici)

Budžetski korisnici su općinski organi uprave, stručne 
službe Općine Tuzla, upravne organizacije i Općinsko pravo-
branilaštvo.

Budžetski korisnici su i  javne ustanove: JU Obdanište 
„Naše dijete“ Tuzla, JU Centar za socijalni rad općine Tuzla, 
JU Dom mladih Tuzla i JU Gradski stadion „Tušanj“. 

Član 5.
(Evidencije)

Transakcije svih prihoda i izdataka i poslovne aktivnosti 
iz Budžeta evidentiraju se u Glavnoj i Pomoćnim knjigama 
trezora.

Član 6.
(Uplata prihoda)

(1) Svi javni prihodi i primici Budžeta, uključujući i pri-
hode koje korisnici Budžeta ostvaruju obavljanjem osnovne 
djelatnosti po posebnim propisima, uplaćuju se na depozitni 
račun  Općine Tuzla i iskazuju po izvorima iz kojih potiču.

(2) Prihodi ostvareni po osnovu Zakona o zaštiti i spa-
šavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih ne-
sreća („Službene novine Federacije BiH“, broj 29/03., 22/06. 
i 43/10.) evidentiraju se na posebnom transakcijskom računu 
koji je u sastavu JRT i koriste se u skladu s Odlukom o uslovi-
ma i načinu korištenja sredstava po osnovu posebne naknade 
za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Fe-
deracije BiH“, broj 46/05. i 61/07.).

(3) Prihodi ostvareni po osnovu naknade za izgradnju 
skloništa u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju FBiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 39/03., 22/06. i 
43/10.), evidentiraju se na posebnom transakcijskom računu 
JRT i koriste se za izgradnju i održavanje javnih skloništa, u 
skladu s dugoročnim programima i godišnjim planovima za 
izradu javnih skloništa.

II IZVRŠAVANJE BUDŽETA

Član 7.
(Sredstva za budžetske korisnike)

(1) Sredstva Budžeta se koriste za finansiranje izdata-
ka iz nadležnosti općinskih službi za upravu, stručnih službi, 
upravnih organizacija, javnih ustanova i ostalih čije je finansi-
ranje iz Budžeta predviđeno posebnim propisom.

(2) Sredstva Budžeta se osiguravaju budžetskim korisni-
cima koji su u posebnom dijelu Budžeta određeni za nosioce 
sredstava na pojedinim pozicijama.

(3) Korisnici koriste budžetska sredstva samo za namje-
ne koje su određene Budžetom, i to do visine utvrđene u nje-
govom posebnom dijelu.

Član 8.
(Neplanirana namjenska sredstva budžetskih korisnika)

(1) Donacije, grantovi i namjenski transferi  uplaćeni na 
depozitni račun Općine Tuzla, a koji nisu planirani u Budžetu 

3
Na osnovu člana 5. Zakona o Budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 19/06., 76/08., 5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 
45/10. i 25/12.) i člana 15. Zakona o principima lokalne samo-
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj 49/06.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. 
decembra 2013. godine, donosi

ODLUKU
o izvršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu

I OPĆE ODREDBE

Član 1.
(Predmet)

Ovom Odlukom se uređuje struktura prihoda i primitaka, 
rashoda i izdataka Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu (u 
daljem tekstu: Budžet), njegovo izvšavanje, prioriteti plaća-
nja, obim zaduživanja i garancije, upravljanje javnim dugom, 
prava i obaveze korisnika budžetskih sredstava, ovlaštenja 
Općinskog načelnika, općinskih službi i drugih organizacionih 
jedinica, kao i druga pitanja o izvršavanju Budžeta za tekuću 
godinu.

Član 2.
(Pojam)

Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka, te utvr-
đenih iznosa izdataka i drugih plaćanja Općine, koji donosi 
Općinsko vijeće.

Budžet se odnosi na fiskalnu 2014. godinu, koja počinje 
1. januara, a završava 31. decembra 2014. godine.

Član 3.
(Struktura Budžeta)

(1) Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela i plana 
razvojnih programa.

(2) Opći dio Budžeta se sastoji od računa prihoda i ras-
hoda.

(3)Posebni dio budžeta sastoji se od plana rashoda i iz-
dataka budžetskih korisnika raspoređenih u tekuće i kapitalne 
izdatke za tekuću budžetsku godinu.            

(4) Plan razvojnih programa iz stava 1. sastoji se od pro-
grama budžetskih korisnika koji sadrže:

- naziv programa,
- opis programa, 
- potrebna sredstva za provođenje programa po izvori-

ma prihoda,
- godine u kojima će rashodi za programe teretiti 

budžete sljedećih godina višegodišnji investicioni programi) i
-     druge elemente koji su značajni za provođenje pro-

grama.
(5) U slučaju usvajanja višegodišnjeg investicionog 

programa iz prethodnog člana, kapitalni izdaci će se smatrati 
budućim opterećenjima budžetskih pozicija prema kriterijima 
vremenske dinamike utvrđene u investicionom programu.
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(2) O korištenju sredstava Tekuće rezerve odlučuje Op-
ćinski načelnik, na prijedlog nadležne službe. 

(3) Budžetsko izdvajanje za Tekuću rezervu ne smije 
preći 3% ukupnih prihoda, isključujući primitke.

(4) Ako se tokom godine, na osnovu zakona ili drugih 
propisa poveća nadležnost korisnika, što zahtijeva povećana 
sredstva, ili se osnuje novi korisnik, sredstva za njegove troš-
kove mogu se osigurati iz Tekuće rezerve Budžeta, a odobrava 
ih Općinski načelnik.

(5) Ako se tokom godine, na osnovu zakona ili drugih 
propisa, umanji nadležnost korisnika, što zahtijeva smanjena 
sredstva, ili se korisnik ukine, neutrošena sredstva za njegove 
troškove prenose se u Tekuću rezervu Budžeta ili na korisnika 
koji preuzme njegove poslove.

(6) Služba za budžet i finansije je obavezna tromjesečno 
izvještavati Općinskog načelnika o korištenju sredstava Teku-
će rezerve.

(7) Općinski načelnik polugodišnje izvještava Općinsko 
vijeće o korištenju sredstava Tekuće rezerve.

Član 14.
(Preraspodjela sredstva)

Općinski načelnik može na prijedlog budžetskog kori-
snika donijeti odluku o prestrukturiranju rashoda u okviru 
ukupnog iznosa odobrenog za budžetskog korisnika, a najviše 
do 10% ukupno odobrenih rashoda za budžetskog korisnika.

U okviru odobrenog budžeta, preraspodjela sredstava 
iznimno je dozvoljena između budžetskih korisnika.

O preraspodjeli iz prethodnog stava odlučuje Općinski 
načelnik na prijedlog  Kolegija Općinskog načelnika.

Član 15.
(Jedinstveni račun trezora)

(1) Obavljanje platnih transakcija vrši se preko transak-
cijskih računa koji su sastavni dio Jedinstvenog računa trezora 
(u daljem tekstu: JRT).

(2) JRT može imati više podračuna.
(3) Sa JRT se ne može isplatiti ni jedan izdatak ukoliko 

nije odobren budžetom.

Član 16.
(Povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda)

Povrat pogrešno ili više uplaćenih javnih prihoda u teku-
ćoj godini vrši se sa računa javnih prihoda (depozitnog raču-
na) iz tekućeg priliva korisnika prihoda, a povrat prihoda koji 
nisu uplaćeni u tekućoj godini vrši se sa transakcijskih računa 
korisnika prihoda, u skladu s odredbama važećeg Pravilnika o 
načinu uplate javnih prihoda budžeta i vanbudžetskih fondova 
na teritoriji Federaciije BiH.

III REALIZACIJA SREDSTAVA BUDŽETA

Član 17.
(Sredstva za rad Općinskog vijeća Tuzla)

(1) Sredstva utvrđena za isplatu naknada za rad u Općin-
skom vijeću i u radnim tijelima Općinskog vijeća, isplaćuju se 
na osnovu Odluke o naknadama vijećnicima i članovima radnih 

Općine Tuzla, usmjenravaju se u Budžet za fiskalnu godinu na 
osnovu Odluke Općinskog načelnika, a na prijedlog Službe za 
budžet i finansije.

Član 9.
(Odgovornost za prikupljanje prihoda)

 Budžetski korisnici su odgovorni za potpuno i pravo-
vremeno prikupljanje i uplaćivanje na depozitni račun Općine 
Tuzla prihoda Budžeta, namjenskih sredstava i vlastitih priho-
da iz svoje nadležnosti.

Budžetski korisnici su odgovorni za zakonitost, svrsis-
hodnost, efikasnost i ekonomičnost raspolaganja budžetskim 
sredstvima.

Član 10.
(Operativni budžeti)

 (1) Budžet se izvršava na temelju mjesečnih planova 
raspoloživih budžetskih sredstava, koje odobrava Služba za 
budžet i finansije na osnovu dinamike priliva sredstva u budže-
tu.

(2) Budžetski korisnici pripremaju i podnose prijedloge 
operativnih budžeta Službi za budžet i finansije.

(3) Prijedlozi operativnih budžeta obuhvataju rashode za 
svaki mjesec.

(4) Služba za budžet i finansije izvještava korisnike o 
odobrenim operativnim budžetima.

(5)Rashodi svakog korisnika ne mogu prelaziti iznose 
budžetskih sredstava utvrđenih u operativnom budžetu. 

Član 11.
(Prioriteti izvršanja Budžeta)
Budžet se izvršava u skladu s njegovim likvidnim mo-

gućnostima po sljedećim prioritetima:

1. Otplata duga i kamata
2. Plaće i naknade zaposlenih
3. Grantovi za jednokratne pomoći u oblasti socijalne i 

boračko-invalidske zaštite
4. Materijalni i drugi troškovi neophodni za rad općin-

skih službi
5. Naknade za rad u Općinskom vijeću i radnim tijelima 

Općinskog vijeća
6. Plaćanje obaveza po sudskim presudama
7. Tekući izdaci za komunalnu infrastrukturu
8. Kapitalni izdaci za komunalnu infrastrukturu 
9. Ostalo

Član 12.
(Javne nabavke)

Postupak nabavke roba, usluga i ustupanja radova mora 
se obavljati u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 49/04., 19/05., 52/05., 8/06., 
24/06., 70/06.; 12/09. i 60/10.).

Član 13.
(Tekuća rezerva)

1) Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave u toku 
budžetske godine podmiruju se iz sredstava Tekuće rezerve 
utvrđene u Budžetu.



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 10 Strana   831  

16. Grant neprofitnoj organizaciji KK „Jedinstvo“ Tu-
zla,

17. Grant za Narodnu kuhinju „Imaret“ Tuzla,
18. Grant za JZU Gradske apoteke Tuzla,
19. Grant neprofitnoj organizaciji  OKK „Sloboda“ Tu-

zla,
20. Grantovi za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog 

naslijeđa,
21. Transfer za rad - Općinsko udruženje samostalnih 

privrednika,
22. Transfer za rad - Crveni križ općine Tuzla,
23. Transfer za rad - Udruženje penzionera općine Tu-

zla,
24. Transfer za rad - JU Narodno pozorište Tuzla,
25. Transfer za rad - JU Narodna i univerzitetska biblio-

teka „Derviš Sušić“ Tuzla,
26. Transfer za rad - Međunarodna galerija portreta u 

Tuzli,
27. Transfer za rad - JP „RTV 7“ Tuzla,
28. Transfer za rad - JP BIT Centar Tuzla,
29. Transfer za rad - JP SKPC „Mejdan“ Tuzla,
30. Transfer za rad - JP „Veterinarska stanica“ Tuzla,
31. Transfer za rad - RPC Tuzla – „Inkubator Lipnica“,
32. Grant za finansiranje projekata iz oblasti poduzetniš-

tva,
33. Grant za razvoj primarne poljoprivredne proizvod-

nje,
34. Kapitalni grant za razvoj primarne poljoprivredne 

proizvodnje,
35. Grant za Aero-klub Tuzla,
36. Grant neprofitnim organizacijama - DVD na područ-

ju općine Tuzla i
37. Grantovi za raseljena lica - pomoć povratku,

raspoređuju se na osnovu odluka i programa raspodjele sred-
stava za svaku poziciju u ovom članu, usvojenih od strane Op-
ćinskog načelnika, a na prijedlog nadležne Službe, u skladu s 
utvrđenim kriterijima.

Program raspodjele sredstava za pozicije iz stava 1. ovog 
člana sadrži sljedeće elemente:

- naziv projekta,
- ime korisnika projekta,
- visinu i strukturu sredstava za realizaciju projekta i
- broj transakcijskog računa korisnika projekta.
Resorne službe su dužne, nakon okončanja procedure 

raspodjele sredstava, zaključiti ugovore sa korisnicima o nači-
nu korištenja sredstava, te pratiti njihovu realizaciju. 

Član 21.
(Grant za pomoć Fondaciji „Istina-pravda-pomirenje“ Tuzla)

Sredstva utvrđena u budžetu na poziciji Grant za po-
moć Fondaciji „Istina-pravda-pomirenje“ Tuzla, koriste se na 
osnovu Finansijskog plana i Programa aktivnosti Fondacije za 
2014. godinu, usvojenih od strane Komisije za istinu o Tuzli 
1992. – 1995. Općinskog vijeća Tuzla.

Navedena sredstva će se uplaćivati Fondaciji „Istina-prav-
da-pomirenje“ Tuzla kvartalno, na osnovu zahtjeva i usvojenog 
izvještaja Fondacije o utrošku uplaćenih sredstava za prethodni 
kvartal, od strane Komisije iz stava 1. ovog člana.

tijela Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
6/97., 10/02. i 12/06.), Odluke o naknadama predsjedavajućeg, 
zamjenika predsjedavajućeg i predsjednika klubova vijećnika 
u Općinskom vijeću Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 8/07.) i drugim propisima koji regulišu ovu oblast.  

(2) Raspodjela sredstava za rad parlamentarnim politič-
kim subjektima u Općinskom vijeću Tuzla, vrši se u skladu sa 
važećom Odlukom o izdvajanju sredstava iz Budžeta Općine 
Tuzla za rad političkih partija, koalicija, lista nezavisnih kan-
didata i parlamentarnih grupa.

Član 18.
(Plaće i naknade troškova zaposlenih)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu za plaće, isplaćuju se u 
skladu s važećom Odlukom o plaćama uposlenika općinskih 
organa Tuzla.

(2) Sredstva za naknade zaposlenih isplaćuju  se u skladu 
s važećom Odlukom o naknadama uposlenika općinskih orga-
na Tuzla.

(3) Sredstva za plaće i naknade uposlenih u  javnim usta-
novama, iz člana 4. stav 2. ove Odluke, obračunavat će se i 
isplaćivati u skladu s važećim pravilnicima javnih ustanova.

Član 19.
(Raspoređivanje sredstava)

Sredstva utvrđena u Budžetu Općine Tuzla na pozicijama:

1. Grantovi pojedincima-socijalne jednokratne pomoći i
2. Grantovi pojedincima-jednokratne pomoći korisnici-

ma BIZ-a, raspoređuju se na osnovu pravilnika ili finansijskog 
plana koji donosi Općinsko vijeće. 

Član 20.
Sredstva utvrđena u Budžetu Općine Tuzla na pozicija-

ma:  
1. Nagrade studentima i učenicima,
2. Grant za učešće u realizaciji Akcionog plana BiH za 

rješavanje problema Roma,
3. Grantovi neprofitnim organizacijama - religija,
4. Grantovi neprofitnim organizacijama - sport,
5. Trenažni proces i troškovi takmičenja sportskih klu-

bova u sportskim objektima,
6. Izdaci za realizaciju manifestacije - Književni susreti 

„Cum Grano Salis“,
7. Grantovi neprofitnim organizacijama – udruženja po-

ljoprivrednika,
8. Grant neprofitnoj organizaciji SD „Sloboda“ Tuzla,
9. Grant za JU Muzej istočne Bosne Tuzla,
10. Grant neprofitnoj organizaciji-Sportski savez općine 

Tuzla,
11. Grant neprofitnoj organizaciji- UG „Kuća plamena 

mira“ Tuzla,
12. Grant neprofitnim organizacijama-Lovačko društvo 

„Tuzla“,
13. Grantovi za kulturne manifestacije (Ljeto u Tuzli i 

druge manifestacije),
14. Grantovi za sportske manifestacije,
15.  Grantovi neprofitnim organizacijama-udruženja, or-

ganizacije i fondacije,
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na osnovu zahtjeva nadležne Službe  i uz dostavljeni dokaz o 
uplati prethodnog anuiteta.

Član 27.
(„Grant za JKP „Vodovod i kanalizacija „Tuzla)

Sredstva u Budžetu, u organizacionoj jedinici Služba za 
komunalne poslove, izgradnju i poslove MZ, na poziciji „Grant 
za JKP „Vodovod i kanalizacija“ Tuzla za otplatu  anuiteta  za iz-
gradnju postrojenja pitke vode „Cerik“, realizovat će se na osno-
vu zahtjeva nadležne Službe, odnosno na osnovu odluke Općin-
skog načelnika o korištenju sredstava prikupljenih po osnovu 
naknade za obezbjeđenje angažovanog kapaciteta za priključenje 
novih korisnika na vodovodnu i kanalizacionu mrežu.

Član 28.
(„Grantovi – učešće Općine u projektima energetske 

efikasnosti“)

Sredstva u Budžetu, u organizacionoj jedinici Služba 
za komunalne poslove, izgradnju i poslove MZ, na poziciji 
„Grantovi – učešće Općine u projektima energetske efika-
snosti“, realizovat će se na osnovu odluke Općinskog načel-
nika, na prijedlog resorne Službe, a sve u skladu s Akcionim 
planom energetski održivog razvoja općine Tuzla, usvojenim 
Odlukom Općinskog vijeća broj: 01-23-6395-2011 od 13. 7. 
2011. godine.

Član 29.
(Naknade za rad stručnih komisija)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu za isplatu naknada za 
rad stručnih komisija za tehnički prijem objekata, isplaćuju se 
na osnovu Odluke o uslovima i načinu formiranja komisija za 
tehnički pregled, visinu i način plaćanja troškova za tehnič-
ki pregled građevina („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
9/12.). 

(2) Sredstva utvrđena u Budžetu za rad u stalnim i pri-
vremenim komisijama čije osnivanje je predviđeno posebnim 
zakonom, koje imenuju Općinski načelnik, odnosno rukovodi-
oci općinskih službi, isplaćuju se u skladu s Odlukom o nakna-
dama uposlenika općinskih organa Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 11/10., 1/11., 10/11. i 8/12).

Član 30.
(Sredstva za zaštitu i spašavanje)

Sredstva utvrđena u Budžetu Općine Tuzla u okviru iz-
dataka „Službe za civilnu zaštitu - Sredstva za zaštitu i spaša-
vanje“, koristit će se prema godišnjem planu korištenja sred-
stava za zaštitu i spašavanje, koji donosi Služba civilne zaštite 
uz saglasnost Općinskog štaba civilne zaštite, a transakcije po 
ovom osnovu vršit će se putem namjenskog transakcijskog ra-
čuna općine Tuzla, kao podračuna JRT.

IV FINANSIJSKO IZVJEŠTAVANJE

Član 31.
(Izvještaji o izvršenju Budžeta)

(1) Služba za budžet i finansije je dužna podnositi Op-
ćinskom načelniku mjesečne izvještaje o izvršenju Budžeta u 

Član 22.
(„Grantovi neprofitnim organizacijama- udruženja

poljoprivrednika“)

Sredstva utvrđena za realizaciju „Grantovi neprofitnim 
organizacijama-udruženja poljoprivrednika“ općine Tuzla, ko-
riste se prema Pravilniku o utvrđivanju postupka i kriterija za 
dodjelu sredstava namijenjenih za finansiranje udruženja po-
ljoprivrednika („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05.).

Član 23.
(Grantovi korisnika BIZ-a)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu na poziciji „Učešće Op-
ćine u troškovima postupka pribavljanja odobrenja za građe-
nje korisnika BIZ-a“, koriste se na način propisan Odlukom o 
subvencioniranju naknade za pogodnost lokacije i troškova u 
postupku građenja i legalizacije stambenih objekata („Službe-
ni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/06. i 6/10.).

 (2) Sredstva za rad organizacija i udruženja iz oblasti 
boračko-invalidske zaštite s područja općine Tuzla, koriste se 
na način propisan Odlukom o uslovima, kriterijima i postupku 
dodjele sredstava za finansiranje rada i realizaciju programskih 
ciljeva organizacija i udruženja iz oblasti boračko-invalidske 
zaštite s područja općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tu-
zla“, broj 2/10.).

Član 24.
(Program kapitalnih investicija)

Sredstva utvrđena u Budžetu Općine Tuzla kao „Kapi-
talni izdaci“ u okviru Službe za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica - Odjeljenje za komunalnu infra-
strukturu, koriste se prema Programu kapitalnih investicija op-
ćine Tuzla, usvojenog od strane Općinskog vijeća Tuzla.

Član 25.
(Grant za HO Hilfswerk Austrija za učešće Općine u 

realizaciji  Projekta „Sistem socijalnog stanovanja (SHS)“)

Sredstva utvrđena u Budžetu, u organizacionoj jedini-
ci Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, na 
poziciji Grant za HO Hilfswerk Austrija za učešće Općine u 
realizaciji Projekta „Sistem socijalnog stanovanja (SHS)“, re-
alizovat će se u skladu s Ugovorom o realizaciji projekta broj: 
02-35-7062-2013 od 17. 9. 2013. godine  i zahtjevom nadležne 
Službe.

Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti 
je dužna, u roku od 60 dana od dana uplate, a najkasnije do 
kraja 2014. godine, obavijestiti Službu za budžet i finansije o 
realizaciji uplaćenih sredstava.

Član 26.
(Grant za JP „Radio – televizija 7“ Tuzla – otplata

anuiteta po kreditu za nabavku opreme)

Sredstva utvrđena u budžetu, u organizacionoj jedinici 
Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, na po-
ziciji „Grant za JP „Radio – televizija 7“ Tuzla, koristit će se 
za otplatu  anuiteta  za nabavku opreme, a realizovat će se 
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(2) Prihodi i primici priznaju se u onom periodu kada su 
mjerljivi i raspoloživi, to jest kada su uplaćeni na račun Budže-
ta.

(3) Rashodi i izdaci priznaju se u onom periodu kada je 
obaveza nastala za plaćanje.

Član 37.
(Odgovornost za stvaranje obaveza)

(1) Rukovodioci općinskih organa uprave i stručnih služ-
bi Općine Tuzla, upravnih organizacija, Općinski pravobrani-
lac i direktori javnih ustanova kao budžetskih korisnika, od-
govorni su za interni nadzor, uključujući i potrošačke jedinice 
koje spadaju u njihovu nadležnost.

(2) Služba za budžet i finansije vrši nadzor računovod-
stvenih dokumenata budžetskih korisnika.

VII JAVNOST I TRANSPARENTNOST BUDŽETA 

Član 38.
(Objavljivanje dokumenata)

(1) U cilju obavještavanja javnosti o upravljanju javnim 
prihodima - Budžet, Dokument okvirnog budžeta, Odluka o 
izvršavanju  Budžeta i ostali dokumenti vezani za izvršavanje 
Budžeta, objavljivat će se  u „Službenom glasniku Općine Tu-
zla“, u skladu s članom 76. Zakona o budžetima u FBiH.

(2) Svi dokumenti, iz stava 1. ovog člana, objavljivat će 
se i na internet stranici Općine Tuzla.

VIII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 39.
(Primjena podzakonskih akata)

Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom Odlukom, a 
tiču se načina izrade, donošenja, izvršavanja Budžeta, zadu-
živanja, duga, računovodstva, nadzora i revizije Budžeta, pri-
mjenjivat će se odredbe važećih zakona.

Član 40.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Općine Tuzla“, a primjenjivat će se za fiskalnu 
2014. godinu.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-14-9665-2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

4
Na osnovu člana 23. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
19/06., 76/08., 5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), 
članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Op-
ćine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.),  Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 23. decembra 2013. godine, donosi

roku od najviše 30 dana, a tromjesečne i polugodišnje izvješta-
je u roku od najviše 60 dana od završetka svakog izvještajnog 
razdoblja.

(2) Služba za budžet i finansije obavezna je pravovre-
meno dostaviti Općinskom načelniku Izvještaj o izvršenju 
budžeta za prethodnu godinu, a Općinski načelnik je obavezan 
podnijeti isti Općinskom vijeću na usvajanje u roku od šest 
mjeseci od završetka fiskalne godine.

V ZADUŽIVANJE I UPRAVLJANJE DUGOM

Član 32.
(Stvaranje obaveza)

(1) Općina može stvoriti obaveze na osnovu zaduživanja 
ili izdavanja garancija.

(2) O visini zaduživanja i garancijama odlučuje Općin-
sko vijeće.

(3) Otplata duga Općine predstavlja obavezu Općine.

Član 33.
(Svrhe zaduženja)

Općina Tuzla se može zadužiti u sljedeće svrhe:

(1) Za finansiranje kapitalnih investicija i posebnih pro-
grama odobrenih od Općinskog vijeća.

(2) Za plaćanje, na temelju izdatih garancija Općine, u 
potpunosti ili djelimično u slučajevima kada zajmoprimac ne 
isplati svoje obaveze.

(3) Za finansiranje budžetskog deficita.

Član 34.
(Svrhe izdavanja garancija)

(1) Općina može izdati garanciju samo za finansiranje 
kapitalnih investicija, i samo pod uslovom da je pravna osoba 
koja je zajmoprimac sredstava pravna osoba čiji je većinski 
vlasnik Općina ili je pod nadzorom Općine.

(2) Općina vodi popis duga, izdatih jemstava i zajmova, 
a evidentira ih u sistemu Glavne knjige trezora.

VI RAČUNOVODSTVO I NADZOR BUDŽETA

Član 35.
(Računovodstvena načela)

(1) Budžetsko računovodstvo se zasniva na računo-
vodstvenim načelima: tačnosti, istinitosti, pouzdanosti, sve-
obuhvatnosti, pravovremenosti i pojedinačnom iskazivanju 
poslovnih događaja, te na međunarodnim računovodstvenim 
standardima za javni sektor.

(2) Budžetsko računovodstvo se vodi po načelu dvojnog 
knjigovodstva i na računima kontnog plana budžeta.

 Član 36.
(Načelo modificiranog nastanka događaja)

(1) Priznavanje prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka 
putem sistema Glavne knjige, provodi se po načelu modifici-
ranog nastanka događaja.
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- Ekonomski kod „732114-Primljeni tekući transferi od 
kantona“, u koloni 9. iznos od 782.234,88  KM zamjenjuje se 
iznosom od 50.000,00 KM 

- Ekonomski kod „733111-Donacije od fizičkih lica-
za projekte komunalne infrastrukture“, u koloni 9. iznos od 
250.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM 

- Dodaje se novi ekonomski kod „812212-Primljeni 
kapitalni transferi od Federacije“, u koloni 9., u iznosu od 
200.000,00 KM

- Ekonomski kod „812214-Primljeni kapitalni  transferi 
od kantona“, u koloni 9. iznos od 6.000.000,00  KM zamjenju-
je se iznosom od 1.100.000,00 KM

- Dodaje se novi ekonomski kod „812313-Kapitalni tran-
sferi od pojedinaca“, u koloni 9., u iznosu od 250.000 KM 

- U redu „UKUPNA SREDSTVA POSEBNOG RAČU-
NA“ u koloni 8. iznos od 8.145.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 7.763.000,00  KM, u koloni 9. iznos od 9.732.234,88 
KM zamjenjuje se iznosom od 2.495.000,00 KM, u koloni  
10. iznos od 17.877.234,88 KM zamjenjuje se iznosom od 
10.258.000,00 KM

- U redu „UKUPNO“, u koloni 8. iznos od 8.973.178,71 
KM zamjenjuje se iznosom od 8.591.178,71 KM, u kolo-
ni 9. iznos od 9.732.234,88 KM zamjenjuje se iznosom od 
2.495.000,00 KM, u koloni 10. iznos od 18.705.413,59 KM 
zamjenjuje se iznosom od 11.086.178,71  KM

- U redu „UKUPNO (A+B+C+D+E+F+G+H) u ko-
loni 8. iznos od 38.572.431,58 KM zamjenjuje se iznosom 
od 38.190.431,58 KM, u koloni 9. iznos od 13.163.428,83 
KM zamjenjuje se iznosom od 5.926.193,95 KM, u koloni 
10. iznos od 51.735.860,41 KM zamjenjuje se iznosom od 
44.116.625,53 KM

Član 3.
- U dijelu  «B. RASHODI», vrše se izmjene, tako da 

ukupan iznos od   50.847.351,25 KM  zamjenjuje  se ukupnim 
iznosom od 43.228.116,37 KM  

U dijelu  «II POSEBAN DIO» u organizacionoj jedinici – 

OPĆINSKO VIJEĆE

- Ekonomski kod „614329-15-Transfer za rad parlamen-
tarnih grupa-klubova vijećnika u OV Tuzla“, u koloni 10. iznos 
od 500.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 460.000,00 KM

- U redu „OPĆINSKO VIJEĆE” u koloni 10. iznos od 
1.473.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.433.700,00 
KM, u koloni 11. iznos od 1.505.395,30 KM zamjenjuje se 
iznosom od 1.465.395,30 KM

- U redu „UKUPNO OPĆINSKO VIJEĆE”, u kolo-
ni 10. iznos od 1.490.190,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.450.190,00 KM, u koloni 11.iznos od 1.521.885,30 KM za-
mjenjuje se iznosom od 1.481.885,30 KM

JU CENTAR ZA SOCIJALNI  RAD TUZLA

- Ekonomski kod „613210-Izdaci za energiju“, u ko-
loni 10. iznos od 30.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
30.742,00 KM

- Ekonomski kod „613400-Nabavka materijala“, u ko-
loni 10. iznos od 7.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
7.415,00 KM

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Budžeta Općine Tuzla

za period 1. 1. - 31. 12. 2013. godine

Član 1.
U članu 1. Budžeta Općine Tuzla vrše se sljedeće izmje-

ne:
- U redu I PRIHODI, kolona 10. iznos od 50.755.860,41 

KM zamjenjuje se iznosom od 43.136.625,53 KM
- U redu UKUPNO kolona 10. iznos od 51.450.851,25 

KM zamjenjuje se iznosom od 43.831.616,37 KM
- U redu V RASHODI, kolona 10. iznos od 49.083.530,21 

KM zamjenjuje se iznosom od 41.464.295,33 KM
- U redu UKUPNO, kolona 10. iznos od 51.450.851,25 

KM zamjenjuje se iznosom od 43.831.616,37 KM

Član 2.
U članu 2. u dijelu  «A. PRIHODI»
 
III TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I DONACIJE)

- Ekonomski kod „733120-Donacije iz inostranstva“; u  
koloni 9. iznos od 145.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
125.000,00 KM

- U redu „Ukupni tekući transferi“ u koloni 9. i 10.iznos 
od 1.195.795,30 KM zamjenjuje se iznosom od 1.175.795,30 
KM

KAPITALNI PRIMICI

- Dodaje se novi ekonomski kod „812121-Primljeni ka-
pitalni transferi od međunarodnih organizacija“ u koloni 9. u 
iznosu od 20.000,00 KM;

U dijelu F.SREDSTVA POSEBNOG RAČUNA vrše se 
sljedeće izmjene:

- Ekonomski kod „722329-1-Naknada za priključenje 
novih korisnika na vodovodnu i kanalizacionu mrežu“; u  ko-
loni 8. iznos od 1.000.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
706.000,00 KM

- Ekonomski kod „722329-2-Naknada za angažovani ka-
pacitet u sistemu daljinskog zagrijavanja“; u  koloni 8. iznos 
od 750.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 200.000,00 KM

- Ekonomski kod „722329-3-Naknada za korištenje jav-
nih dobara“; u  koloni 8. iznos od 1.500.000,00 KM zamjenju-
je se iznosom od 1.962.000,00 KM

- Ekonomski kod „722435-Naknada po osnovu prirodnih 
pogodnosti-Renta“; u  koloni 8. iznos od 1.500.000,00 KM 
zamjenjuje se iznosom od 1.400.000,00 KM

- Ekonomski kod „722437-Naknada za postupak lega-
lizacije javnih površina i građevina“; u  koloni 8. iznos od 
400.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 500.000,00 KM

- Ekonomski kod „721214-Prihodi od GSM licence“, u 
koloni 9. iznos                        od 1.200.000,00  KM zamjenjuje 
se iznosom od 0,00 KM   

- Ekonomski kod „732112-Primljeni tekući transferi od 
Federacije“, u koloni 9. iznos od 605.000,00  KM zamjenjuje 
se iznosom od 0,00 KM   
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- Ekonomski kod „615221-25-Grantovi – učešće Opći-
ne u projektima izgradnje i rekonstrukcije komunalne infra-
strukture (energetska efikasnost i dr.)“, u koloni 10. iznos od 
65.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 35.000,00 KM, u 
koloni 11. iznos od 150.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
0,00 KM 

- Ekonomski kod „613791-1-Rekonstrukcija, investi-
ciono održavanje i sanacija puteva)“, u koloni 11.iznos od 
1.664.000,00KM zamjenjuje se  iznosom od 309.000,00 KM 

- Ekonomski kod „613791-3-Rekonstrukcija i investici-
ono održavanje vodovodne i kanalizacione mreže i objekata 
vodosnabdijevanja“, u koloni 11. iznos od 100.000,00KM  za-
mjenjuje se  iznosom od 0,00 KM 

- U redu Ukupni tekući izdaci u koloni 10. iznos od 
4.807.678,71 KM  zamjenjuje se iznosom od 4.930.678,71 KM, 
u koloni 11. iznos od 2.432.234,88 KM zamjenjuje se iznosom 
od 705.000,00 KM, u koloni 12.  iznos od 7.239.913,59 KM 
zamjenjuje se iznosom od 5.635.678,71 KM

- Ekonomski kod „821213-2- Izgradnja sportskih terena 
i sportskih objekata“, u koloni 10.iznos od 80.000,00KM za-
mjenjuje se iznosom 0,00 KM

- Ekonomski kod „821213-6-Pripremni radovi na izgrad-
nji centralnog groblja“, u koloni 10. iznos od 10.000,00KM 
zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM

- Ekonomski kod „821213-9-Izgradnja trećeg jezera na 
kompleksu Panonskih jezera-Projekat IV i V“, u koloni 10. 
iznos od 670.000,00KM zamjenjuje se iznosom od 460.000,00 
KM

- Ekonomski kod „821619-1-Izgradnja i rekonstrukci-
ja sjeverne saobraćajnice-Projekat II“, u koloni 10. iznos od 
930.000,00KM zamjenjuje se iznosom od 900.000,00 KM

- Ekonomski kod „821619-3-Izgradnja vodovodne i ka-
nalizacione mreže i objekata vodosnabdijevanja “, u koloni 
10.iznos od 50.000,00KM zamjenjuje se iznosom od 1.000,00 
KM, u koloni 11. iznos od 950.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 1.000.000,00 KM

- Ekonomski kod „821619-8- Izgradnja pješačkih i sao-
braćajnih mostova“, u koloni 10. iznos od 10.000,00 KM za-
mjenjuje se iznosom od 0,00 KM

- Ekonomski kod „821619-9-Rekonstrukcija, investicio-
no održavanje i  izgradnja semaforske signalizacije“, u kolo-
ni 10.iznos od 20.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 0,00 
KM

- Ekonomski kod „821619-12-Rekonstrukcija stadiona 
Tušanj – I faza“, u koloni 10. iznos od 400.000,00KM zamje-
njuje se iznosom od 307.000,00 KM

- Ekonomski kod „821619-18- Izdaci za zanavljanje jav-
nih dobara“, u koloni 10. iznos od 532.000,00KM zamjenjuje 
se iznosom od 668.000,00 KM

- Ekonomski kod „821619-4-Izgradnja vrelovodne mre-
že, optimizacija sistema daljinskog grijanja, energetska efika-
snost“, u koloni 11. iznos od 6.350.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 790.000,00 KM

- U redu Ukupni kapitalni izdaci u koloni 10. iznos od 
3.202.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 2.836.000,00  KM, 
u koloni 11. iznos od  7.300.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 1.790.000,00 KM, u koloni 12. iznos od 10.502.000,00  
KM zamjenjuje se iznosom od 4.626.000,00  KM

- U redu „ODJELJENJE ZA KOMUNALNU IN-
FRASTRUKTURU NA POSEBNOM RAČUNU”, u ko-
loni  10. iznos od od  8.009.678,71KM zamjenjuje se izno-

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održavanje”; 
u koloni 10. iznos od 8.908,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
8.711,00 KM

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u koloni 
10. iznos od 3.450,00 KM zamjenjuje se iznosom od 3.190,00 
KM

JU DOM MLADIH TUZLA

- Ekonomski kod „613400-Nabavka materijala“, u ko-
loni 10. iznos od 1.200,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.300,00 KM

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održavanje“, 
u koloni 10. iznos od 1.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
900,00 KM

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 
IZGRADNJU I POSLOVE MJESNIH ZAJEDNICA

ODJELJENJE ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU

- Ekonomski kod „613732-1-Izdaci za tekuće održavanje 
puteva“, u koloni 10. iznos od 1.015.000,00 KM, zamjenjuje 
se iznosom od 1.055.000,00 KM

- U redu „Ukupni tekući izdaci”, u koloni 10. iznos od 
4.335.850,00 KM zamjenjuje se iznosom od 4.375.850,00 
KM. u koloni 12. iznos 4.379.450,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 4.419.450,00 KM

- U redu „ODJELJENJE ZA KOMUNALNU INFRA-
STRUKTURU”, u koloni 10. iznos od 4.335.850,00 KM za-
mjenjuje se iznosom od 4.375.850,00 KM, u koloni 12. iznos 
4.379.450,00 KM zamjenjuje se iznosom od 4.419.450,00 
KM

IZDACI POSEBNOG RAČUNA OPĆINE TUZLA

-   Ekonomski kod „613739-1-Izdaci za tekuće održava-
nje javnih dobara“, u 

koloni 10. iznos od 750.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 1.024.600,00 KM

- Ekonomski kod „613791-2-Rekonstrukcija i inve-
sticiono održavanje javne    rasvjete“, u koloni 10. iznos od 
248.000,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 100.000,00 KM a 
u koloni 11. iznos od 80.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
40.000,00 KM 

- Ekonomski kod „613791-4-Rekonstrukcija užeg grad-
skog područja“, u koloni 10. iznos od 1.000,00 KM zamjenjuje 
se iznosom od 0,00 KM

- Ekonomski kod „613791-5-Regulacija neregulisanih 
dijelova riječnih tokova“, u koloni 10.iznos od 10.000,00 KM 
zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM, u koloni 11. iznos od 
432.234,88 KM zamjenjuje se iznosom od 350.000,00 KM

- Ekonomski kod „613936-Izrada projektne dokumenta-
cije“, u koloni 10. iznos od 54.279,06 KM zamjenjuje se izno-
som od 50.279,06 KM

- Ekonomski kod „613997-Izdaci za PDV“, u koloni 10. 
iznos od 218.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 269.400,00 
KM  

- Ekonomski kod „614811-Naknade za povrat više 
ili pogrešno uplaćenih sredstava“, u koloni 10. iznos od 
10.000,00KM  zamjenjuje se  iznosom od 0,00 KM 
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- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge”, u ko-
loni 10. iznos od 35.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
33.000,00 KM

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme”, u ko-
loni 10. iznos od 46.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
40.500,00 KM

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE

- Ekonomski kod „613100-Putni troškovi”, u koloni 10. 
iznos od 4.580,00 KM zamjenjuje se iznosom od 5.000,00 
KM

- Ekonomski kod „613400-Nabavka materijala”, u ko-
loni 10. iznos od  14.100,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
15.100,00 KM

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održavanje”, 
u koloni 10. iznos od  33.820,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 31.400,00 KM

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge”, u koloni 
10. iznos od 6.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 7.000,00 
KM

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE
IZDACI POSEBNOG RAČUNA

- Ekonomski kod „613737-Sanacija klizišta”, u kolo-
ni 10. iznos od 100.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 
65.000,00 KM 

- U redu „Ukupni tekući izdaci”, u koloni 10. i 12. iznos 
od 100.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  65.000,00 KM

- U redu “IZDACI POSEBNOG RAČUNA”, u koloni 
10. i 12. iznos od 100.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  
65.000,00 KM

- U redu „UKUPNO SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE”, u 
koloni 10. iznos od 4.768.277,62 KM zamjenjuje se iznosom 
od 4.733.277,62 KM, u koloni 12. iznos od 4.871.877,62 KM 
zamjenjuje se iznosom od 4.836.877,62 KM

UPRAVNA ORGANIZACIJA-ZAVOD ZA 
URBANIZAM
IZDACI POSEBNOG RAČUNA

- Ekonomski kod „613952-2.3-Izrada završne faze pro-
stornog plana i ostale provedbene planske dokumentacije”, u 
koloni 10. iznos od 50.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.000,00 KM 

- U redu „IZDACI POSEBNOG RAČUNA”, u koloni 
10. i 12. iznos od 50.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.000,00 KM

- U redu „UKUPNO ZAVOD ZA URBANIZAM”, u ko-
loni 10. i 12. iznos od 638.980,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 589.980,00 KM

Član 4.
Zadužuje se Služba za budžet i finansije da usaglasi 

Budžet Općine Tuzla za 2013. godinu u skladu s članom 1. 
ove Odluke.

som od 7.766.678,71KM, u koloni 11. iznos od 9.732.234,88 
KM zamjenjuje se iznosom od 2.495.000,00 KM, u  koloni 
12. iznos od 17.741.913,59 KM zamjenjuje se iznosom od 
10.261.678,71KM

- U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA KOMUNALNE PO-
SLOVE, IZGRADNJU I POSLOVE MZ”, u koloni  10. iznos 
od 14.161.908,71KM zamjenjuje se iznosom od 13.958.908,71 
KM, u koloni 11. iznos od 9.775.834,88 zamjenjuje se iznosom 
od 2.538.600,00 KM, u  koloni 12. iznos od 23.937.743,59 
KM zamjenjuje se iznosom od 16.497.508,71 KM

SLUŽBA ZA STAMBENE POSLOVE I POVRATAK

- Ekonomski kod „613400.-Nabavka materijala”, u 
koloni 10. iznos od 3.600,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
2.363,00  KM

- Ekonomski kod „613716.-Izdaci za raseljena lica”, u 
koloni 10. iznos od 20.800,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
22.037,00  KM

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU 
OKOLINE IZDACI POSEBNOG RAČUNA

- Ekonomski kod „613952-2.1.-Priprema i izrada pro-
stornog plana općine Tuzla”, u koloni 10. iznos od 90.000,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 75.000,00  KM

- Ekonomski kod „613952-5-Uspostava monitoringa za 
potrebe određivanja deformacije tla”, u koloni 10. iznos od 
100.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 60.000,00  KM

- U redu Ukupni tekući izdaci u koloni 10. i 12. iznos od 
190.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 135.000,00 KM

- U redu „IZDACI POSEBNOG RAČUNA” u koloni 
10. i 12. iznos od  190.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
135.000,00 KM

- U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA PROSTORNO 
UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLINE”, u koloni 10. iznos od 
879.620,00 KM zamjenjuje se iznosom od 824.620,00 KM, u 
koloni 12. iznos od 1.059.620,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 1.004.620,00 KM

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE

- Ekonomski kod „613400-Nabavka materijala”, u ko-
loni 10. iznos od  9.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
10.000,00 KM

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme”, u ko-
loni 10. iznos od  23.400,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
22.400,00 KM

SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE 
POSLOVE

- Ekonomski kod „613400-Nabavka materijala”, u ko-
loni 10. iznos od 114.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
115.000,00 KM

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održavanje”, 
u koloni 10. iznos od 49.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
56.500,00 KM
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Član 2.
Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-

vanja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-9667-2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

7
Na osnovu  člana 26.Statuta Općine Tuzla (“Službeni 

glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. decembra 2013. godine, 
donosi

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o promjeni statusa nepokretnosti 

Član 1.
U Odluci o promjeni statusa nepokretnosti Općinskog 

vijeća Tuzla, broj: 01/08-31-7734/12-I od 27. 12. 2012. godine 
(„Služben glasnik Općine Tuzla”, broj 11/12.), mijenja se član 
1. i isti sada glasi:

„Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 
zemljište društvene svojine označeno kao:

- k.č. broj 2662/2, zv. Put stara željeznička pruga, povr-
šine 535 m2  i

- k.č. broj 2662/3, zv. Put stara željeznička pruga, povr-
šine 588 m2,  upisana u Iskaz II KO Tuzla, društvena svojina 
(Željezničke knjige) sa 1/1 (novi premjer k.č. broj: 3188, zv. 
Solana, kuća, površine 525 m2 i dvorište površine 1136 m2 , 
iz posjedovnog lista broj 533 KO Tuzla I, društvena svojina, 
korisnik Rudnici soli i solane Tuzla sa 1/1 ).“

Član 2.
Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”, a stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-7734/12-I
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

8
Na osnovu  člana 5. Zakona o prometu nepokretnosti 

(„Službeni list SRBiH”, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.  i 
„Službeni list RBiH”, broj 21/92., 3/93. i 17/93.) i 26. Statu-
ta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. 
decembra 2013. godine, donosi

ODLUKU
o davanju na korištenje nekretnina-zemljišta 

UG „Front” 

Član 5.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“, a primjenjivat će se za fiskalnu 
2013. godinu.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-14-9662-2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

5
Na osnovu člana 2. stav 3. Zakona o načinu ostvarivanja 

ušteda u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj 50/09) i člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Službene novine FBiH“, broj 49/06.), Općin-
sko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. decembra 2013. godine, 
donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja ušteda

u Općini Tuzla

Član 1.
U članu  13. Odluke o načinu ostvarivanja ušteda u Opći-

ni Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 10/09., 13/09., 
3/10. 11/10., 3/11., 11/11., 11/12. i 3/13.),  riječi: „31. 12. 2013. 
godine“ zamjenjuju se riječima „ 31. 12. 2014. godine“.

Član 2.
Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-

vanja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“, a primjenjivat će 
se počev od 1. 1. 2014. godine.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-14-9666-2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

6
Na osnovu  člana 5. Zakona o prometu nepokretnosti 

(„Službeni list SRBiH”, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.  i 
„Službeni list RBiH”, broj 21/92., 3/93. i 17/93.) i 26.Statuta 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 
23. decembra 2013. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o prenosu prava korištenja 

Član 1
U članu 1. stav 1. tačka 2. Odluke o prenosu prava ko-

rištenja („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 8/06.) briše se 
tekst „ i k.č.broj 5/23, upisana u zk.ul. 5800 KO Tuzla, vlasniš-
tvo Vučinić Munevera sa 1/1 i ostalih suvlasnika.”
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RJEŠENJE
o prenosu ovlaštenja

I
Za obavljanje poslova kojima se vrši raspolaganje sred-

stvima Općinske izborne komisije, uključujući i potpisivanje 
ugovora kojima se vrši nabavka roba, usluga i radova i ugo-
vora kojima se vrši angažovanje i utvrđivanje visine naknade 
dodatnog osoblja za provođenje izbornih aktivnosti za potrebe 
Općinske izborne komisije, ovlašćuju se:

- Meliha Pašić, predsjednik Općinske izborne komisije 
Tuzla i

- Slađana Krajina, član Općinske izborne komisije Tu-
zla.

II
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-14-9668-2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

10
Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. Statuta Općine Tu-

zla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. 
i 12/09.) i člana 26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vije-
ća Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.) 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. decembra 2013. go-
dine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Komisije za odlikovanja i 

priznanja Općinskog vijeća Tuzla

I
Razrješava se dužnosti člana Komisije za odlikovanja i 

priznanja, Ferida Radončić.

II
Rješenje će se objaviti  u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-9671-2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

11
Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. Statuta Općine Tu-

zla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. 
i 12/09.) i člana 26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vije-
ća Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.) 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. decembra 2013. go-
dine, donosi

I
U svrhu provedbe projekata od javnog interesa – osniva-

nja Internacionalnog kampa, Općina Tuzla daje na korištenje 
UG „Front” Tuzla nekretnine – zemljište označeno kao:

- k.č.broj 214, zv. Handžićka njiva, šuma 3 klase, povr-
šine 11022 m2, upisana u PL 112 KO Kiseljak, posjed Općine 
Tuzla sa 1/1, a kojoj po starom premjeru odgovaraju k.č. broj 
1099/2, šuma Handžička, njive, površine 140m2 I k.č. broj 
1099/3, šuma Handžićka, njive površine 10 882m2, obje upi-
sane u zk. izvadak broj 670 KO Bokavići, državno vlasništvo 
– opštenarodna imovina, organ upravljanja narodni odbor Op-
štine Kiseljak sa 1/1.

Upisana prava u zemljišnim knjigama na nekretninama 
iz prethodnog stava se ne mijenjaju.

II
Pravo korištenja iz prethodne tačke ove Odluke, daje 

seUG „Front” Tuzla, bez naknade, na period od deset godina s 
mogućnošću produženja.

III
Nekretnine iz tačke I ove Odluke se daju UG Front” radi 

provedbe projekta od javnog interesa – Internacionalni omla-
dinski kamp Tuzla.

Ukoliko UG „Front” Tuzla odustane od provedbe pro-
jekta prije isteka vremena na koje se daju nekretnine ili ih kori-
sti nenamjenski, dužan je nekretnine osloboditi i vratiti Općini 
Tuzla.

IV
Na osnovu ove Odluke će se zaključiti ugovor između 

Općine Tuzla i UG „Front” Tuzla, o uslovima i načinu korište-
nja nekretnina iz tačke I ove Odluke.

Obavezuje se Služba za razvoj,  poduzetništvo i društve-
ne djelatnosti da sačini Ugovor iz prethodnog stava.

Ovlašćuje se Općinski načelnik da zaključi ugovor iz 
prethodnog stava. Općinski načelnik može ovlaštenje za za-
ključivanje Ugovora prenijeti na drugu osobu. 

V
Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tu-

zla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-8333-2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

9
Na osnovu člana 1.2, 1.2a stav 3. i 2.13 Izbornog zako-

na Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercego-
vine“, broj 23/01., 7/02., 9/02., 20/02., 25/02., 4/04., 20/04., 
25/05., 52/05., 65/05., 77/05., 11/06., 24/06., 32/07., 33/08, 
37/08. i 32/10.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. decembra 2013. godine  
donosi
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broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla’’, broj 2/99., 9/09., 2/08. i 12/09.), Općin-
sko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. decembra  2013. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se, u korist  Bišanović (Mehmed) Damira iz 

Tuzle, uz naknadu, pravo korištenja radi građenja pomoćnog 
objekta na gradskom građevinskom zemljištu označenom po 
novom premjeru kao:

- k.č. broj 1495/3, zv. Dragodol, voćnjak 2 klase, površi-
ne 86 m2, upisane u PL broj 511 KO Tuzla I,  svojina-korisnik 
Direkcija za poslove slijeganja Tuzla s dijelom od 1/1 (po sta-
rom premjeru k.č. broj 2243/255, zv. Dragodol, voćnjak, povr-
šine 86 m2, upisana u zk. ulošku broj 1999 KO Tuzla, državno 
vlasništvo sa 1/1, uknjiženo pravo korištenja u korist Vakuf 
Behrambega džamija u Tuzli s dijelom od 1/1).

II
Bišanović (Mehmed) Damir iz Tuzle je obavezan da, u 

roku od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, za 
utvrđeno pravo korištenja radi građenja uplati:

- naknadu za pogodnost lokacije (rentu) za korisnu povr-
šinu predmetnog objekta (cca 42 m2) u iznosu od 1.502,00 KM, 
na depozitni račun Općine Tuzla broj: 132-100-01850601-97, 
kod NLB Banka d.d. Tuzla, vrsta prihoda: 722437, budžetska 
organizacija: 0802001   i 

- naknadu za zemljište opisano u tački 1. dispozitiva 
ovog Rješenja u iznosu od 6.880,00 KM, na transakcijski ra-
čun Islamske zajednice u Bosni i Hercegovini, Medžlis Islam-
ske zajednice Tuzla broj: 1321002003252350, kod NLB Ban-
ka d.d. Tuzla. 

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknada 

iz tačke 2. dispozitiva ovog rješenja, po Zahtjevu Bišanović 
(Mehmed) Damira iz Tuzle, Zemljišnoknjižni ured u Tuzli Op-
ćinskog suda Tuzla i Služba za geodetske i imovinsko-prav-
ne poslove Općine Tuzla, na zemljištu iz tačke 1. dispozitiva 
ovog Rješenja, brisat će ranije izvršene upise u pogledu prava 
na njemu i na istom upisati državna svojina - pravo korištenja 
radi građenja pomoćnog objekta u korist Bišanović (Mehmed) 
Damira  iz Tuzle sa 1/1.

IV
Po Zahtjevu Bišanović (Mehmed) Damira iz Tuzle, u po-

stupku uplanjenja objekta izgrađenog na zemljištu iz tačke 1. 
dispozitiva ovog Rješenja, u katastarskom operatu i zemljišnoj 
knjizi, brisat će se upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog Rješenja i 
na istom upisati pravo vlasništva na objektu i zemljištu u korist 
Bišanović (Mehmed) Damira iz Tuzle sa 1/1.

 RJEŠENJE
o imenovanju člana Komisije za odlikovanja i 

priznanja Općinskog vijeća Tuzla

I
Bira se na dužnost člana Komisije za odlikovanja i pri-

znanja, Jusuf Malkić.

II
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-9672-2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

12
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladi-

nim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH”, broj 34/03. i 65/13.), čla-
na 38. stav 3. Zakona o pravobraniteljstvu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, broj 4/04. i 5/08.), člana 12. Odluke o 
osnivanju Općinskog pravobranilaštva Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla”, broj 3/93., 4/98., 3/05. i 2/09.) i člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), na prijedlog Općinskog načelni-
ka Tuzla, Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. decembra 
2013. godine, donosi  

RJEŠENJE
o konačnom imenovanju dva zamjenika Općinskog 

pravobranioca u Općinskom pravobranilaštvu Tuzla

I
Za  zamjenike Općinskog pravobranioca u Općinskom 

pravobranilaštvu Tuzla, imenuju se:

1. MIRSAD DELIĆ , dipl. pravnik iz Tuzle
2. EDINA NOŽINOVIĆ , dipl. pravnik iz Tuzle

Imenovanje zamjenika Općinskog pravobranioca se vrši 
bez ograničenja trajanja mandata.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”. 

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-08-9670-2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

13
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, 
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15
Na osnovu člana 129. stav 1. i 2. Zakona o upravnom po-

stupku („Službene novine Federacije BiH”, broj:2/98.) i člana 
26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzle”, 
broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na 
sjednici od 23. decembra 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o obustavljanju postupka ponude zemljišta

I
 Obustavlja se postupak ponude zemljišta Općini Tuzla 

označenog kao k.č. broj 679/6 i 1481/5 KO Tuzla III, koji je 
pokrenuo Kantardžić Nurija iz Tuzle.

II
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-7078/2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

                 

16
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu F BiH („Službene novine FBiH”, broj 67/05.) i odreda-
ba člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tu-
zla, na sjednici od 23. decembra 2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Divković (Bono) Zdenke iz Tu-

zle, za preuzimanje neizgrađenog gradskog građevinskog ze-
mljišta označenog kao:

- k.č. broj 2261/5, zv. Ši Selo, oranica/njiva 2 klase, po-
vršine 237 m2, upisane u posjedovni list broj 264 KO Tuzla III, 
državna svojina-korisnik Divković (Bono) Zdenka rođ. Jurić 
s dijelom od 1/1 (po starom premjeru k.č. broj 1477/29, zv. 
Zlokovac, oranica, površine 237 m2, upisana u el. zk. uložak 
broj 2204 KO Tuzla, državno vlasništvo sa 1/1, uknjiženo pra-
vo korištenja u korist: Zdenke (Bono) Divković rođ. Jurić s 
dijelom od 1/1. 

II
Divković (Bono) Zdenka iz Tuzle može prenijeti pravo 

korištenja na zemljištu iz tačke I dispozitiva ovog Zaključka 
na treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 300,00 KM po 1m2, a 
koja cijena je ponuđena Općini Tuzla. 

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

V
Podnositelj Zahtjeva je uplatio naknadu na ime troškova 

postupka dana 24. 7. 2013. godine, u iznosu od 60,00 KM, na 
depozitni račun Općine Tuzla, otvoren kod NLB Banka d.d. 
Tuzla, broj: 132-100-01850601-97.

VI
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-5609-2013
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

14
Općinsko vijeće Tuzla, rješavajući po Zahtjevu Sejmeno-

vić Abdulaha iz Tuzle za izmjenu pravosnažnog Rješenja, na 
osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla, („Službeni glasnik Op-
ćine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) a u vezi s članom 
214 i 262. Zakona o upravnom postupku („Službene novine 
Federacije BiH”, broj 2/98. i 2/99.), Općinsko vijeće Tuzla, na 
sjednici od 23. decembra 2013 godine, donosi

RJEŠENJE
o dopuni Rješenja o utvrđivanju prava korištenja 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Dopunjava se i djelimično mijenja pravosnažno Rješe-

nje Općinskog vijeća Tuzla, broj 01/07-31-6929/09 od 5. 9. 
2012. godine, kojim je u korist Sejmenović (Mašo) Abdulaha 
iz Tuzle, utvrđeno, uz naknadu, pravo korištenja radi građenja 
individualnog stambenog objekta na gradskom građevinskom 
zemljištu označenom kao k.č.broj 906/2,910, 911, 916, 917/1 
KO Tuzla II, i to u tačkama 1 i 2 na način da se:

         
- u tački 1. dodaje i „k.č.broj 915/2, zv. Kućište, površine 

4m2, upisana u posjedovni list broj 979 KO Tuzla II, društve-
na svojina, korisnik Matičević Marijana iz Tuzle sa 1/1 (po 
starom premjeru k.č. broj 1207/112, upisana u zk. uložak broj 
3803, društvena svojina sa 1/1, pravo korištenja Općina Tuzla 
sa 1/1)“ i

- u tački 2. umjesto iznosa od „17.550,00 KM“ treba da 
stoji iznos od „17.650 KM“.     

              
U ostalom dijelu Rješenje ostaje nepromijenjeno.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-6929/09-I
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić
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- k.č.broj238/2, zv. Brana, pašnjak, površine 234 m2,
- k.č.broj238/3, zv. Brana, pašnjak, površine 108 m2 i
- k.č.broj238/4, zv. Brana, oranica/njiva, površine 4007 m2,

upisane u posjedovni list broj 164 KO Bukinje, društve-
na svojina, pravo korištenja Divković (Mijo) Vinko sa 1/1 (sta-
ri premjer k.č. broj 1062/41, 1062/20 i dio k.č. broj 1062/16, 
upisana u el. zk. uložak broj 644 KO Ljepunice, društvena 
svojina, pravo korištenja Vinko (Mijo) Divković s dijelom od 
2/10 i dr.).

II
Divković Vinko iz Bukinja može prenijeti pravo kori-

štenja na nekretninama iz tačke 1.dispozitiva ovog Zaključka 
na treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 40,00 KM/m2, koja je i 
ponuđena Općini.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-6563/13
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

                 

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-6502/13
23. decembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

 

17
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu („Službeni list Federacije BiH”, broj 67/05.), člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzle”, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 23. decembra 2013 godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Divković Vinka iz Bukinja upu-

ćena Općini Tuzla za preuzimanje neizgrađenog gradskog gra-
đevinskog zemljišta označenog kao:

- k.č.broj223, zv. Alići”, šuma, površine 1474 m2,
- k.č.broj224/1, zv. Alići, oranica/njiva, površine  8472 m2,
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- U redu „Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti” u koloni 10. iznos od 3.285.450,00 KM zamjenju-
je se iznosom od 3.290.450,00 KM

JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD TUZLA:

- Ekonomski kod „613500-Izdaci za usluge prevoza i 
goriva“, u koloni 11. iznos od 300,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 463,00 KM

- Ekonomski kod „613973-2-Ostale ugovorene uslu-
ge“, u koloni 11. iznos od 7.788,70 KM zamjenjuje se iznosom 
od 7.625,70 KM

- U redu „Ukupno Služba za razvoj, poduzetništvo i 
društvene djelatnosti” u koloni 10. iznos od 5.795.120,00 KM 
zamjenjuje se iznosom od 5.800.120,00 KM

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 
IZGRADNJU I  POSLOVE MZ:

- Ekonomski kod „611100-Plaće“, u koloni 10. iznos 
od 396.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 391.000,00 KM

- Ekonomski kod „611220-Naknade troškova zaposle-
nih“, u koloni 10. iznos od 78.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 75.000,00 KM

- U redu „Služba za komunalne poslove”, u koloni 10. 
iznos od 556.580,00 KM zamjenjuje se iznosom od 548.580,00 
KM

ODJELJENJE ZA KOMUNALNU 
INFRASTRUKTURU:
   
- Ekonomski kod „613220-Izdaci za energiju – javna 

rasvjeta“, u koloni 10. iznos od 1.365.100,00 KM zamjenjuje 
se iznosom od 1.475.100,00 KM

- U redu „Odjeljenje za komunalnu infrastrukturu” u 
koloni 10. iznos od 4.375.850,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 4.485.850,00 KM

   
SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 
IZGRADNJU I  POSLOVE MZ – IZDACI 
POSEBNOG RAČUNA:

- Ekonomski kod „613222-Izdaci za utrošak energije 
komunalnih objekata“, u koloni 10. iznos od 40.000,00 KM 
zamjenjuje se iznosom od 30.000,00  KM

- Ekonomski kod „613329-2-Komunalne usluge za 
objekte komunalne infrastrukture“, u koloni 10. iznos od 
12.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 22.000,00  KM

- Ekonomski kod „613739-1-Izdaci za tekuće održava-
nje javnih dobara“, u koloni 10. iznos od 1.024.600,00 KM 
zamjenjuje se iznosom od 1.409.700,00  KM

- U redu „Ukupni tekući izdaci”, u koloni 10. iznos 
od 4.930.678,71 KM zamjenjuje se iznosom od 5.315.778,71  
KM

- Ekonomski kod „821619-18-Izdaci za zanavljanje 
javnih dobara“, u koloni 10. iznos od 668.000,00 KM zamje-
njuje se iznosom od 282.900,00  KM

II  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA TUZLA
1

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
19/06., 76/08., 5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), 
članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 14. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 3/13.), Općinski načel-
nik Tuzla, donosi

ODLUKU
o prestrukturiranju rashoda Budžeta Općine Tuzla

za 2013. godinu

Član 1.
U dijelu  «II POSEBAN DIO» u organizacionoj jedinici – 

STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE OPĆINSKOG  
NAČELNIKA I KOORDINACIJU RADA OPĆINSKIH 
SLUŽBI:

- Ekonomski kod „613100-Putni troškovi“, u koloni 10. 
iznos od 26.160,00 KM zamjenjuje se iznosom od 26.660,00 
KM

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u ko-
loni 10. iznos od 80.350,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
83.498,73 KM

- Ekonomski kod „613973-2-Ostale ugovorene uslu-
ge“, u koloni 10. iznos od 8.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 7.735,11 KM

- Ekonomski kod „613935-12-Izdaci za manifesta-
cije od posebnog značaja za grad (ceremonije, konferencije, 
kulturni događaji, značajni datumi)“, u koloni 10. iznos od 
127.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 123.616,16 KM

SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE:

- Ekonomski kod „611100-Plaće“, u koloni 10. iznos 
od 584.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 574.000,00 KM

- Ekonomski kod „611220-Naknade troškova zapo-
slenih“, u koloni 10. iznos od 125.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 115.000,00 KM

- Ekonomski kod „614811-Naknade za povrat više 
ili pogrešno uplaćenih sredstava“, u koloni 10. iznos od 
215.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 235.000,00 KM

SLUŽBA ZA RAZVOJ, PODUZETNIŠTVO I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI:

- Ekonomski kod „611100-Plaće“, u koloni 10. iznos 
od 515.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 514.000,00 KM

- Ekonomski kod „614311-31-Grantovi za kulturne 
manifestacije (Ljeto u Tuzli i dr. manifestacije)“, u koloni 10. 
iznos od 117.900,00 KM zamjenjuje se iznosom od 118.900,00 
KM

- Ekonomski kod „614311-32-Grantovi za sportske 
manifestacije“, u koloni 10. iznos od 51.100,00 KM zamjenju-
je se iznosom od 56.100,00 KM
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- U redu „Ukupni kapitalni izdaci”, u koloni 10. iznos 
od 2.836.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 2.450.900,00  
KM

          
ODJELJENJE ZA POSLOVE MJESNIH ZAJEDNICA:
        
- Ekonomski kod „613320-Izdaci za komunalne uslu-

ge“, u koloni 10. iznos od 31.500,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 36.000,00 KM

- U redu „Odjeljenje za poslove mjesnih zajednica” u 
koloni 10. iznos od 1.259.800,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 1.264.300,00 KM

- U redu „Ukupno Služba za komunalne poslove, iz-
gradnju i poslove MZ”, u koloni 10. iznos od 13.958.908,71 
KM zamjenjuje se iznosom od 14.065.408,71 KM

SLUŽBA ZA STAMBENE POSLOVE I POVRATAK:

- Ekonomski kod „611100-Plaće“, u koloni 10. iznos 
od 407.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 392.000,00 KM

- Ekonomski kod „611220-Naknade troškova zaposle-
nih“, u koloni 10. iznos od 83.600,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 73.600,00 KM

- Ekonomski kod „613339-1-Troškovi komunalnih 
usluga za poslovne prostore i stanove na upravljanju i vlasniš-
tvu Općine Tuzla“, u koloni 10. iznos od 554,81 KM zamje-
njuje se iznosom od 804,81 KM

- U redu „Ukupno Služba za stambene poslove i po-
vratak”, u koloni 10. iznos od 618.550,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 593.800,00 KM

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU 
OKOLINE:

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u ko-
loni 10. iznos od 23.200,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
24.500,00 KM

- U redu „Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoli-
ne”, u koloni 10. iznos od 689.620,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 690.920,00 KM

- U redu „Ukupno Služba za prostorno uređenje i zašti-
tu okoline”, u koloni 10. iznos od 824.620,00 KM zamjenjuje 
se iznosom od 825.920,00 KM

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE:

- Ekonomski kod „611220-Naknade troškova zapo-
slenih“, u koloni 10. iznos od 127.800,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 122.150,00 KM

- U redu „Služba za geodetske i imovinsko-pravne po-
slove”, u koloni 10. iznos od 921.250,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 915.600,00 KM

- U redu „Ukupno Služba za geodetske i imovinsko-
pravne poslove”, u koloni 10. iznos od 941.250,00 KM zamje-
njuje se iznosom od 935.600,00 KM

SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE:

- Ekonomski kod „611100-Plaće“, u koloni 10. iznos od 
1.072.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.057.000,00 KM

- Ekonomski kod „611220-Naknade troškova zapo-
slenih“, u koloni 10. iznos od 156.600,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 145.600,00 KM

- U redu „Služba za inspekcijske poslove”, u kolo-
ni 10. iznos od 1.401.600,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.375.600,00 KM

 
SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE PO-
SLOVE:

- Ekonomski kod „611100-Plaće“, u koloni 10. iznos 
od 1.407.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.400.200,00 
KM

- Ekonomski kod „611220-Naknade troškova zapo-
slenih“, u koloni 10. iznos od 334.200,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 324.200,00 KM

- U redu „Služba za opću upravu i zajedničke poslove”, 
u koloni 10. iznos od 2.539.300,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 2.522.000,00 KM

SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU:

- Ekonomski kod „611100-Plaće“, u koloni 10. iznos 
od 272.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 267.000,00 KM

- Ekonomski kod „613320-Izdaci za komunalne uslu-
ge“, u koloni 10. iznos od 5.400,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 5.700,00 KM

- U redu „Služba za boračko-invalidsku zaštitu”, u ko-
loni 10. iznos od 906.170,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
901.470,00 KM

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE:

- Ekonomski kod „611100-Plaće“, u koloni 10. iznos 
od 1.728.300,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.713.300,00 
KM

- Ekonomski kod „611220-Naknade troškova zapo-
slenih“, u koloni 10. iznos od 321.400,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 300.400,00 KM

- Ekonomski kod „613100-Putni troškovi“, u koloni 10. 
iznos od 5.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 5.100,00 KM

- Ekonomski kod „613210-Izdaci za energiju“, u ko-
loni 10. iznos od 23.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
26.000,00KM

- Ekonomski kod „613320-Izdaci za komunalne uslu-
ge“, u koloni 10. iznos od 12.600,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 15.100,00 KM

- Ekonomski kod „613997-Izdaci za PDV“, u ko-
loni 10. iznos od 44.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
50.000,00 KM

- U redu „Služba civilne zaštite”, u koloni 10. iznos 
od 2.481.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 2.457.300,00 
KM

- U redu „Ukupno Služba civilne zaštite”, u kolo-
ni 10. iznos od 4.733.277,62 KM zamjenjuje se iznosom od 
4.708.877,62 KM

OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO:

- Ekonomski kod „611100-Plaće“, u koloni 10. iznos 
od 206.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 196.000,00 KM
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budžetskoj organizaciji,  broj: 0503001, novi ekonomski kod: 
615411-5 – Kapitalni grant za JKP „Komunalac“ Tuzla - Služ-
ba za komunalne poslove, izgradnju i poslove MZ-a - Izdaci 
posebnog računa Općine Tuzla.

Član 3.
Zadužuje se Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove MZ-a da obavijesti  Federalno Ministarstvo okoliša i 
turizma, o namjenskom utrošku sredstava iz člana 1. ove Od-
luke.

Član 4.
Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ-a.

Član 5.
Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-

vanja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-9701/2013 
24. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

3
Na osnovu člana 35. i 37. Zakona o prodaji stanova 

na kojima postoji stanarsko pravo („Sl. novine FBiH“, broj 
27/97., 22/99., 27/99., 7/00., 32/01., 15/02., 54/04., 36/06., 
31/07. i 72/08.), člana 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Sl. 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o usmjeravanju namjenskih sredstava u Budžet 

Općine Tuzla za 2014. godinu

Član 1.
Odobrava se usmjeravanje sredstava za otkup stanova u 

Budžet Općine Tuzla za 2014. godinu, u iznosu od  20.874,52 
KM.

Navedena sredstva su ostvarena prodajom stanova u 
skladu sa Zakonom o prodaji stanova na kojima postoji sta-
narsko pravo.   

Član 2.
Sredstva iz člana 1. ove Odluke će se planirati u  Budžetu 

Općine Tuzla za 2014. godinu u dijelu plana prihoda - Sred-
stva za uređenje gradskog građevinskog zemljišta – Sredstva 
posebnog računa,  vrsta prihoda 721232 - prihodi ostvareni 
prodajom stanova.

Raspored planiranih sredstava, iz stava 1. ovog člana, iz-
vršit će se za finansiranje razvoja komunalne infrastrukture. 

Član 3.
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za budžet 

i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ-a.

- U redu „Ukupno Općinsko pravobranilaštvo”, u ko-
loni 10. iznos od 960.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
950.500,00 KM

Član 2.
Zadužuje se Služba za budžet i finansije da usaglasi 

Budžet Općine Tuzla za 2013. godinu u skladu s članom 1. 
ove Odluke.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“, a primjenjivat će se za fiskalnu 
2013. godinu.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-9702/2013 
24. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

2
Na osnovu članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 
12/09.), člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tuzla 
za 2013. godinu („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 3/13.),  
a u skladu sa Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgrad-
nju i poslove MZ-a, broj: 05-03/19-23-sl./13 od 26. 11. 2013. 
godine i Protokolom o regulisanju međusobnih odnosa potpi-
sanim između Općine Tuzla - Službe za komunalne poslove, 
izgradnju i poslove MZ-a i JKP „Komunalac“ Tuzla, broj: 
05-01-23-149A/13, od 29. 8. 2013. godine, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u  

Budžet Općine Tuzla za 2013. godinu

Član 1.
Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 

sredstava u Budžet Općine Tuzla za 2013. godinu, na ime na-
bavke specijalnog vozila-kamiona cisterne za potrebe Deponi-
je „Desetine“ u Tuzli, odnosno JKP „Komunalac“ d.o.o. Tuzla, 
u iznosu od 168.785,00 KM.         

Navedena sredstva su uplaćena od strane Federalnog 
Ministarstva okoliša i turizma, dana 19. 6. 2013. godine, a po 
osnovu Ugovora o implementaciji odobrenih sredstava za pot-
poru Projekta Optimalizacija rada reciklažnog postrojenja na 
deponiji „Desetine“, broj: 04-23-8-798/12-8 od 30. 11. 2012. 
godine. 

Član 2.
Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 

Općine Tuzla za 2013. godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
povećanjem prihoda na ekonomskom kodu 812212 – Primlje-
ni kapitalni transferi od Federacije, Sredstva posebnog računa 
(Sredstva za uređenje gradskog građevinskog zemljišta).      

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke, izvršit će se 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osnovu 
namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 
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5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8052/13 od 28. 
11. 2013. godine i  Zahtjevom Ibrišimović Abdulaha iz Tuzle, 
Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, 
Ibrišimović Abdulahu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ibrišimović 

Abdulahu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
materijalne situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ibri-
šimović Abdulaha, broj: 132-730-00000005-66, broj tekućeg 
računa: 132-100-02069931-58, otvoren kod NLB Banka d.d. 
Tuzla. 

IV
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-8052/2013 
28. novembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

6
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-7997/13 od 28. 
11. 2013. godine i Zahtjevom Lilić Đurđe iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, Lilić Đurđi

Služba za budžet i finansije će, nakon realizacije ove Od-
luke, izvršiti gašenje računa na kojem su deponovana sredstva 
za otkup stanova broj: 1321000311657613.

Član 5.
Odluka stupa na snagu sljedećeg  dana od dana objavlji-

vanja u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-9141/2013 
4. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

4
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-7761/13 od 19. 
11. 2013. godine i Zahtjevom Šolaja Vase iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, Šolaja Vasi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Šolaja Vasi, 

na ime finansijske pomoći za liječenje.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Šolaja 
Vase, broj: 555-053-81281024-30, otvoren kod Nova Banka.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-7761/2013 
19. novembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

5
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
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Aleksandre, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg 
računa: 132-100-20134889-54, otvoren kod NLB Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-8024/2013 
2. novembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

8
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8033/13 od 28. 11. 
2013. godine i Zahtjevom Hukić Ismara i Nisvete iz Tuzle, 
Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, 
Hukić Ismaru i Nisveti

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 800,00 KM (osam stotina konvertibil-
nih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hukić Ismaru 

i Nisveti, na ime finansijske pomoći za liječenje teško obolje-
log sina Farisa u inostranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hukić 
Ismara, broj: 132-140-02050598-31, otvoren kod NLB Ban-
ke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-8033/2013 
2. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Lilić Đurđi, 

na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Lilić 
Đurđe, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-20101951-25, otvoren kod NLB Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-7997/2013 
2. novembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

7
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8024/13 od 28. 11. 
2013. godine i Zahtjevom Ivković Aleksandre iz Tuzle, Općin-
ski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, 
Ivković Aleksandri

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ivković 

Aleksandri, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
materijalne situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ivković 
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I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1000,00 KM (jednu hiljadu konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mujčinović 

Almiru, na ime finansijske pomoći za liječenje kćerke Mujči-
nović Esmeralde u inostranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mujčino-
vić Esmeralde, broj: 132-730-00000005-66, broj partije teku-
ćeg računa: 132-100-20022370-51, otvoren kod NLB Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-8115/2013 
12. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

11
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8134/13 od 10. 12. 
2013. godine i Zahtjevom Avdibašić Seada iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, 
Avdibašić Seadu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Op-

ćine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, 
u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Avdibašić 

Seadu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Avdi-
bašić Seada, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg 
računa: 132-100-20080991-249, otvoren kod NLB Banke.  

9
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8053/13 od 28. 
11. 2013. godine i Zahtjevom Sofić Bege iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, Sofić Begi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II
 Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Sofić Begi, 

na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Sofić 
Bege, broj: 132-730-00000005-93, broj partije tekućeg raču-
na: 09250537380, otvoren kod NLB Banke.  

IV
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-8053/2013 
2. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

10
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8115/13 od 10. 12. 
2013. godine i Zahtjevom Mujčinović Almira iz Tuzle, Općin-
ski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, 
Mujčinović Almiru
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9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8174/13 od 10. 12. 
2013. godine i Zahtjevom Pavlović Zlate iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, Pavlović Zlati

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Pavlović Zla-

ti, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijal-
ne situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Pavlović 
Zlate, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-20107534-57, otvoren kod NLB Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-8174/2013 
12. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

14
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8269/13 od 10. 12. 
2013. godine i Zahtjevom Halilović Razije iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, 
Halilović Raziji

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-8134/2013 
12. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

12
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8172/13 od 10. 12. 
2013. godine i Zahtjevom Kikanović Alije iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, 
Kikanović Aliji

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Kikanović 

Aliji, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Kika-
nović Alije, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg 
računa: 132-100-02062513-02, otvoren kod NLB Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-8172/2013 
12. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

13
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
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IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-83232013 
16. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

16
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8459/13 od 16. 12. 
2013. godine i Zahtjevom Asani Nedžada iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, 
Asani Nedžadu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Asani Ned-

žadu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdrav-
stvene i materijalne situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Asani 
Nedžada, broj: 161-000-00000000-11, broj partije tekućeg ra-
čuna: 4255 0310 0296 7205, otvoren kod Raiffeisen Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-8439/2013 
17. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

17
Na osnovu člana  39. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik 

Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 2/09.), članova 13. i 
18. Odluke o uspostavljanju Trezora u Općini Tuzla („Služ-

Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Halilović Ra-

ziji, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdrav-
stvene i materijalne situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Halilović 
Razije, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-20029842-42, otvoren kod NLB Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-8269/2013 
12. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

15
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2013. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 3/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-8323/13 od 13. 12. 
2013. godine i Zahtjevom Kunosić Mirsade iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2013. godinu, 
Kunosić Mirsadi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2013. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Kunosić Mir-

sadi, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške mate-
rijalne situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Kuno-
sić Mirsade, broj: 132-730-00000005-66, broj štedne partije: 
1010013915629, otvoren kod NLB Banke.  
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ke o plaćama uposlenika općinskih organa Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 3/13.), te u skladu sa Zakonom 
o budžetima u FBiH („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj19/06., 76/08., 5/09., 32/09. 9/10. 36/10., 
45/10. i 25/12.) i Zakona o uštedama u Federaciji Bosne i Her-
cegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 50/09.), a smatrajući zajedničkim interesom iznalaženje 
pravičnog a mogućeg, odnosno ostvarljivog rješenja, te ima-
jući u vidu tešku ekonomsku situaciju i otežano obezbjeđenje 
budžetskih prihoda na svim nivoima vlasti u Bosni i Herce-
govini, Općinski načelnik Tuzla, Sindikalna organizacija dr-
žavnih službenika i namještenika u Općini Tuzla i Sindikalna 
organizacija Profesionalne vatrogasne jedinice (PVB) Tuzla, 
zaključuju 

SPORAZUM
o utvrđivanju osnovice za obračun plaća

za 2014. godinu

1. Ovim Sporazumom Općinski načelnik Tuzla, Sindi-
kalna organizacija državnih službenika i namještenika u Op-
ćini Tuzla i Sindikalna organizacija Profesionalne vatrogasne 
jedinice (PVB) Tuzla (u daljem tekstu : Pregovaračke strane), 
utvrđuju osnovicu za obračun plaća uposlenika Općine Tuzla 
u iznosu od 300,00 KM (slovima tri stotine konvertibilnih ma-
raka).

2. Utvrđena osnovica, iz prethodne tačke ovog Sporazu-
ma, primjenjivat će se počev od 1. 1. 2014. godine.

3. Za sve što nije regulisano ovim Sporazumom, a odnosi 
se na osnovicu za obračun, način obračuna i isplatu plaća upo-
slenika Općine Tuzla, Pregovaračke strane su saglasne da se 
primjenjuju zakonske i odredbe Odluke o plaćama uposlenika 
općinskih organa Tuzla.

4. Ovaj Sporazum stupa na snagu kada ga, u istovjet-
nom tekstu potpišu i pečatom ovjere sve Pregovaračke strane, 
a njegova primjena počinje kako je predviđeno tačkom 2. ovog 
Sporazuma.

5. Sporazum je sačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka 
od kojih, nakon potpisa i ovjere, svaka Pregovaračka strana 
zadržava po 1 (jedan) primjerak, dok 2 (dva) primjerka ostaju 
Općini Tuzla.

PREGOVARAČKE STRANE:

1.Sindikalna organizacija   2.Sindikalna organizacija   3.Općinski
    državnih službenika i                     PVB                      načelnik
        namještenika u 
         Općini Tuzla 
      PREDSJEDNIK               PREDSJEDNIK 
      Snežana Katkić   Ismail Mašić         Jasmin Imamović
              Broj: 02-14-9300-2013

beni glasnik Općine Tuzla“,  broj 8/11.), Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

UPUTSTVO
o načinu pražnjenja sredstava s depozitnog računa 

Općine Tuzla

Član 1.
Ovim Uputstvom se uređuje način pražnjenja sredstava s 

depozitnog računa Općine Tuzla, broj 132-100-01850601-97.

Član 2.
Sredstva prikupljena na računu iz člana 1. ovog Uput-

stva će se prazniti dnevno u pripadajućim iznosima na sljedeće 
račune:

1. Sredstva za zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih do-
bara, broj: 132-100-03117346-31, vrste prihoda:

719114
719115
722581
722582.

2. Sredstva za izgradnju i održavanje javnih skloništa, 
broj: 132-100-20061893-16, vrste prihoda:

722442.

3. Sredstva za komunalnu infrastrukturu broj: broj 132-
100-20111718-18, vrste prihoda: 

721214
722431
722434
722435
722437.

4. Transakcijski račun Općine Tuzla, broj 132-100-
20012818-92, sve ostale vrste prihoda koji nisu obuhvaćeni 
tačkom 1., 2. i 3. ovog člana.

Član 3.
Danom primjene ovog Uputstva prestaje da važi Uput-

stvo o načinu pražnjenja sredstava s depozitnog računa Općine 
Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 8/13.).

Član 4.
Uputstvo stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“, a primjenjivat će se počev od 1. 
1. 2014. godine.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-9596/2013 
19. decembar 2013. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović
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Polazeći od člana 5. Zakona o plaćama u organima vlasti 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 45/10. i 111/12.), člana 2. Odlu-
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